
 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu novada domes 

2015.gada 30.jūnija sēdes  

lēmumu (protokols Nr.15, 1.§) 
 

 

 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

LIMBAŽI, 2015 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
2 

 

Saturs 

1. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja uzruna ................................................................ 3 

2. Limbažu novada pašvaldības raksturojums ......................................................................................... 7 

2.1 Ziņas par pašvaldību ..................................................................................................................... 7 

2.2 Teritorija un iedzīvotāji ................................................................................................................ 7 

2.3 Pašvaldības pārvalde..................................................................................................................... 9 

3. Finanšu resursi un pašvaldības darbības rezultāti ............................................................................. 13 

3.1 Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums .............................................................................. 13 

3.1.1 Ieņēmumi ................................................................................................................................ 13 

3.1.2 Izdevumi ................................................................................................................................. 14 

3.1.3 Iepirkumi ................................................................................................................................ 14 

3.1.4 Informācija par 2014.gadā saņemtajiem kredītiem no Valsts kases ....................................... 15 

3.1.5 Pašvaldības īpašumu novērtējums .......................................................................................... 15 

3.1.6 Pašvaldības kapitāla vērtība .................................................................................................... 16 

3.2 Sociālā aizsardzība ..................................................................................................................... 17 

3.3 Sabiedriskā kārtība ..................................................................................................................... 19 

3.4 Izglītība ....................................................................................................................................... 20 

3.5 Kultūra ........................................................................................................................................ 23 

3.6 Tūrisms ....................................................................................................................................... 25 

3.7 Sports .......................................................................................................................................... 26 

3.8 Pašvaldības īpašumu, teritorijas, ielu un ceļu uzturēšana ........................................................... 29 

3.9 Būvniecības un arhitektūras nodaļas informācija ....................................................................... 33 

3.10 Kapitālsabiedrības ...................................................................................................................... 34 

3.11 Pašvaldības aģentūra................................................................................................................... 37 

3.12 Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā .......................................................................... 38 

3.13 Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ............................................................................... 41 

3.14 Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai ........................................................................ 41 

4. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību ................................................ 43 

5. Limbažu novada domes lēmums par 2014.gada publiskā pārskata apstiprināšanu ........................... 45 

6. Pielikumi ........................................................................................................................................... 46 

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
3 

1 Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja uzruna 

 
Cienījamie Limbažu novada pašvaldības publiskā gada pārskata 

lasītāji! 

 

2014.gads Limbažu novada pašvaldībā aizvadīts mērķtiecīgi 

strādājot pie Limbažu novada attīstības. Pašvaldībai ir svarīgi nodrošināt 

dialogu ar Limbažu novada iedzīvotājiem. Ar šo pārskatu nododam Jūsu 

vērtējumam 2014.gadā pašvaldības paveikto pašvaldībai uzdoto funkciju 

izpildē, Limbažu novada infrastruktūras sakārtošanā un attīstībā, finanšu 

resursu pārvaldībā, īstenotajiem un plānotajiem investīciju projektiem, 

pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem un būtiskākajiem pašvaldības 

plāniem 2015.gadam. 

Aizvadītajā gadā pašvaldības prioritātes bija izglītība un pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana. Kopš novada izveidošanas lielākās investīcijas Limbažu novada pašvaldība 

ieguldījusi izglītības iestādēs. Viens no nozīmīgākajiem aizvadītā gada projektiem bija Baumaņu 

Kārļa Viļķenes pamatskolas renovācija. Pārbūvi piedzīvoja vecā pagastmājas ēka Pociemā Katvaru 

pagastā, kur tiks veidota pirmsskolas izglītības iestāde. Pašvaldība izsolē iegādājās ēku Jūras ielā 

27, Limbažos, kur paredzēts izvietot Konsultatīvo bērnu centru un Limbažu Mākslas skolu, kura 

2015.gadā svin 20 gadu jubileju un ilgstoši mitinājusies darbības attīstībai nepiemērotās telpās. 

Sākta Limbažu Galvenās bibliotēkas ēkas Parka ielā 23, Limbažos, rekonstrukcija. 

Pāles pamatskolā atjaunota aktu zāle, nomainītas ārdurvis un logi un nosiltināti bēniņi. 

Umurgas pamatskolai nomainīts internāta jumta segums, pārbūvētas ģērbtuves un rekonstruēta 

aktu zāles grīda un griesti. Limbažos rekonstruēta Limbažu sākumskolas sporta zāle un tika 

remontētas Limbažu 3. vidusskolas mācību telpas. Telpu remonti veikti arī citās novada izglītības 

iestādes.  

Papildus autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanai, Limbažu novada pašvaldība rūpējas par 

pašvaldības ceļu infrastruktūras uzlabošanu. Limbažos atjaunots Jaunās ielas segums (posmā no 

Jūras līdz Parka ielai), veikta Valmieras ielas posma (no Rīgas ielas līdz Kļavu ielai) 

rekonstrukcija, kā arī Mehanizācijas un Meža ielas seguma remonts. Pērn izmēģināta absorbenta 

iestrāde grantētajās pilsētas ielās, lai mazinātu putekļu veidošanos. Limbažos turpinājās tranzītielas 

izbūve, savukārt Vidrižu pagastā tika salabots pašvaldības autoceļa Ratnieki – Augstežas posms. 

Skultes pagastā attīrītas ceļa posma Rūpes – Laučakmens ceļmalas. Katvaru pagastā sakārtoti ceļa 

posmi: Stūrīši – Pēterīši, Kaijas – Ludiņkrogs, Lejsētas – Puriņi. Umurgas pagastā autoceļiem 

Palejas – Dreimaņi un Pilskalni – Kārkliņi, izbraukātajās vietās atjaunots grants segums, bet ceļam 

Lauciņi – Avotiņi ierīkots drenāžas grāvis. 

2014.gadā īpaša uzmanība pievērsta pašvaldībai piederošā dzīvojamā fonda problēmu 

risināšanai. Izmantojot no kapitālsabiedrības SIA „Namsaimnieks” saņemtās dividendes, 

pašvaldība iegādājās piecus dzīvokļus un veica remontu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos, lai 

pārvietotu iedzīvotājus no avārijas stāvoklī esošas ēkas Cēsu ielā 17, Limbažos uz labiekārtotiem 

dzīvokļiem. Katvaru pagastā veikta jumta renovācija ēkai „Dzelzceļa māja 97. km”, kā arī 

izremontēti trīs pašvaldībai piederoši dzīvokļi, bet četros dzīvokļos nomainīti logi. Pāles pagastā 

pašvaldība iegādājusies un izremontējusi dzīvokli „Bērzos”. Arī Skultes pagastā remontēts 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
4 

pašvaldībai piederošs dzīvoklis, bet ēkās „Stiene 1”, „Stiene 2” un „Stiene 3” pārmūrētas krāsnis 

un skursteņi. 

Limbažu novada pašvaldība, gādājot par iedzīvotāju labklājību un vides labiekārtošanu, 

īsteno dažādus infrastruktūras attīstības un sadarbības projektus, kā arī aktīvi iesaistās Eiropas 

Savienības fondu un citu finanšu instrumentu līdzekļu apguvē. 

Ar KPFI līdzfinansējumu Limbažu pilsētā uzlabots ielu apgaismojums. Turpinājās arī 

Limbažu vēsturiskā centra ielu apgaismojuma rekonstrukcija, izvietojot Baumaņu Kārļa laukumā 

laternas, kas atbilst vēsturiskajiem paraugiem. Pašvaldība veica ēkas Baumaņu Kārļa laukuma 1 

fasādes renovāciju un telpu remontu. Minētās ēkas pirmajā stāvā tagad darbojas Limbažu pilsētas 

un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa un Pašvaldības policija. Līdztekus citiem vides 

sakopšanas darbiem novadā, Limbažos veikta Donaviņas upes, kas savieno Limbažu Lielezeru un 

Dūņezeru, tīrīšana, kuru īstenoja pašvaldības aģentūra „ALDA”. 

Limbažu pagastā uzstādīts ielu apgaismojums līdz autobusa pieturai Ausmas, uzsākti 

Ozolaines un Lādezera ūdenssaimniecības attīstības projekti. Sadarbībā ar biedrību „Limbažu 

fonds” izremontēts „Viršu” dzīvoklis un rekonstruēta noliktava.  

Viļķenes pagastā, gatavojoties himnas autora, Baumaņu Kārļa, 180. jubilejas svinībām, 

piesaistīti EZF līdzekļi un sakārtota Baumaņu Kārļa piemiņas vieta, rekonstruēts gājēju celiņš, kā 

arī veikts kultūras nama skatuves un zāles grīdas remonts. Savukārt, īstenojot ELFLA projektu, 

papildināts kultūras nama aparatūras aprīkojums, bet sporta laukumā nodegušo tribīņu vietā 

uzbūvētas jaunas tribīnes. 

Vidrižu pagastā veikts Emiļa Melngaiļa novadpētniecības muzeja kapitālais remonts, 

izbūvēti ārējie inženiertīkli „Kraujās”, kā arī iegādāts mikroautobuss. Arī Umurgas pagasta 

pārvaldes vajadzībām iegādāts lietots mikroautobuss, izbūvēta kultūras nama zibens aizsardzības 

sistēma, kā arī ieejas bloks un kāpnes (uz trenažieru zāli) un daudzdzīvokļu mājai „Rozes” izraksta 

aka. Savukārt Katvaru pagastā, piesaistot ELFLA līdzekļus, izveidots veloceliņš, kas vijas pa 

bijušā dzelzceļa uzbērumu no Limbažiem līdz z/s „Purmaļi” Katvaru pagastā. 

Skultes pagastā sakopts muižas parks, veikta Mandegu ciema notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu sūkņu stacijas renovācija, bet publiskajā peldvietā „Lauču akmens” uzstādītas bojas un 

uzlabota piekļuve pludmalei. Saremontēts gājēju tiltiņš pār Aģi, bet piesaistot Eiropas fondu 

līdzekļus, labiekārtots Skultes pagasta sporta laukums, kā arī Skultes integrācijas centra 

palīgtelpas. 

Pāles pagastā pabeigta ūdenssaimniecības projekta īstenošana, remontēts Pāles bibliotēkas 

jumts un izbūvēts artēziskais urbums, lai nodrošinātu ūdens padevi kultūras namam un muzejam. 

Pāles centrā un pie Pāles pamatskolas atjaunotas autobusu pieturvietas. Sākta Ārciema parka 

sakopšana, bet sadarbojoties ar iedzīvotāju grupu „Aktīvie ārciemieši”, izveidots bērnu rotaļu 

laukums. 

Ņemot vērā to, ka Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) ir galvenais pašvaldības ieņēmumu 

avots, Limbažu novada pašvaldība saskata riskus un neskaidrus apstākļus situācijā, kad 

proporcionālā IIN sadale starp valsti un pašvaldību budžetu tiek noteikta tikai uz gadu nevis ilgākā 

termiņā, lai gan pašvaldībai ir nepieciešams plānot attīstību vidējā termiņā un ilgtermiņā. Tāpat 

neskaidrus apstākļus pašvaldības attīstības plānošanai rada normatīvo aktu neesamība, kaut gan 

Eiropas Savienības fondu plānošanas periods jau ir sācies. Lai mazinātu risku un neskaidru 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
5 

apstākļu ietekmi, Limbažu novada pašvaldības uztur informētu viedokli par fiskālās politikas 

jautājumiem un ievēro finanšu disciplīnu budžeta plānošanā un izpildē. 

Limbažu novada pašvaldība uztur dialogu ar novada iedzīvotājiem un veido ciešu 

sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām, Limbažu novada iedzīvotāju konsultatīvo padomi, kā 

arī Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvo padomi. Pašvaldība, sadarbojoties ar uzņēmēju padomi 

ir izveidojusi zīmolu „Ražots Limbažu novadā”, lai veicinātu vietējo amatnieku, mājražotāju un 

pakalpojumu sniedzēju atpazīstamību gan novadā, gan tālu ārpus tā robežām. Lai motivētu 

jauniešus nodarboties ar uzņēmējdarbību, Limbažu novada dome apstiprināja konkursa „Atbalsts 

jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” nolikumu. Konkurss norisināsies 

2015.gadā. 

Atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas un veicinot sabiedrības līdzdalību dzīves kvalitātes 

uzlabošanā, Limbažu novada pašvaldība ir izveidojusi atbalsta programmas un organizē projektu 

konkursus. Daudzdzīvokļu ēku iekšpagalmu labiekārtošanas programmā atbalstīti 10 pieteikumi, 

bet pašvaldības konkursā „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu renovācija” piedalījās 11 ēku 

īpašnieki. Pateicoties iedzīvotāju atsaucībai, vecpilsēta atgūst vēsturisko krāšņumu, tādēļ līdzīgu 

projektu konkursus paredzēts rīkot arī turpmāk. 2014.gadā trešo un pēdējo reizi Limbažu novada 

iedzīvotāji varēja piedalīties projektu konkursā „Sabiedrība ar dvēseli”, kas tika rīkots sadarbībā ar 

Nīderlandes fondu KNHM. Turpmāk, lai īstenotu projektus apkārtējās vides uzlabošanai, aktīvie 

iedzīvotāji varēs piedalīties Limbažu novada pašvaldības atbalsta programmā „NVO un 

iedzīvotāju grupām”. Novada iedzīvotāju vidū arvien populārāki kļūst pašvaldības rīkotie 

konkursi: „Sakoptākā sēta” un „Skaistākais Ziemassvētku noformējums”. 

Limbažu novadā norisinājušies dažādi nozīmīgi kultūras un sporta pasākumi, kas priecēja 

gan novada iedzīvotājus, gan tā viesus. Ar skanīgām dziesmām aizvadīti Emiļa Melngaiļa 140 

gadu jubilejas svētki Vidrižu pagastā, pulcējot teju divus tūkstošus lielus un mazus koru 

dziedātājus. Kupls dalībnieku pulks piedalījās 3.starptautiskajā Diksilendu festivālā Umurgā. 

Limbažu pilsētas svētku gājienā un vikingu laivu braucienā pulcējās rekordliels dalībnieku skaits. 

Oktobrī Limbaži kļuva ar līdz šim nebijušu sacensību mājvietu. Pilsētā norisinājās 23.pasaules 

čempionāts trases automodelismā un Tehniskās jaunrades nedēļa. Vēl, pateicoties iedzīvotāju 

atsaucībai, īpaša, patriotiska noskaņa veidojās Valsts svētku un Lāčplēšu dienas pasākumos gan 

pilsētā, gan pagastos. Kopīgi iedegtās svecīšu liesmas latvju spēka zīmēs, tradicionālais lāpu 

gājiens un piemiņas brīži pulcēja kuplu pulku dažādu paaudžu novadniekus.  

Hanzas pilsēta Limbaži ieguva 2.vietu starptautiskā konkursā „Ilgtspējīgs kultūras tūrisma 

galamērķis 2014”. Starptautiskā žūrija augstu novērtēja pašvaldības ieguldījumu kultūras 

mantojuma objektu sakopšanā Limbažu vecpilsētā, velotūrisma attīstības veicināšanu, izveidojot 

„zaļo ceļu” pa dzelzceļa uzbērumu, kā arī tradicionālo prasmju un iemaņu popularizēšanu, īpašu 

uzmanību pievēršot Dzīvā sudraba muzejam, kur iespējams apgūt juvelierprasmes. 

2014.gadā pirmo reizi tika sumināts Limbažu novada Gada skolotājs, kuram tika pasniegta 

balva – sudraba spalvaskāts.  

2015.gads Limbažu novadā tiks pavadīts vairāku starptautisko festivālu gaisotnē. Martā 

izskanēja 13.starptautiskais akardeonistu festivāls, savukārt jūnijā kultūras notikumiem bagāto 

vasaru ieskandinās 3.starptautiskais festivāls „Kokle un tai līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas 

jūrai” Limbažos un 4.starptautiskais Diksilendu festivāls Umurgā. Augustā, kad svinēsim Hanzas 

savienības dalībnieces Limbažu pilsētas svētkus, starptautiskais amatierteātru festivāls 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
6 

„Spēlesprieks” pulcēs teātra mākslas cienītājus no tuvām un tālām zemēm. Savukārt maijā 

svinēsim Himnas Goda dienu Viļķenē. 

Limbažu Galvenā bibliotēka darbu sāks jaunās, rekonstruētās telpās, noslēgsies tranzītielas 

izbūves projekts, tiks izstrādāt tehniskais projekts pansionāta „Cerība” rekonstrukcijai un īstenoti 

Ozolaines un Lādezera ūdenssaimniecības attīstības projekti. Tiks rekonstruēta Rīgas iela 

Limbažos un izbūvēts veloceliņš no pilsētas robežas līdz maiznīcai „Lielezers”. 

Limbažu novada pašvaldība arī turpmāk aktīvi strādās, lai veicinātu novada vienmērīgu 

attīstību, novadnieku dzīves kvalitātes un apkārtējas vides uzlabošanu. 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs         

Didzis Zemmers 

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
7 

 

2 Limbažu novada pašvaldības raksturojums 

2.1 Ziņas par pašvaldību 

Pašvaldības nosaukums Limbažu novada pašvaldība 

Juridiskā adrese Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-

4001 

Kontakti Tālrunis 64023003, fakss 64070870, 

e-pasts: dome@limbazi.lv  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009114631 

PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV90009114631 

Domes deputātu skaits 15 

Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Ineta Zariņa 

Domes priekšsēdētāja 2.vietnieks Andris Garklāvs 

Izpilddirektors Ainārs Liniņš 

Izpilddirektora vietnieks Agris Blumers 

Teritorija 1170,27 km
2 

Iedzīvotāju skaits 18 334 

 

2.2 Teritorija un iedzīvotāji 

 

Limbažu novada pašvaldība izveidota 2009.gada 1.jūlijā. Limbažu novada pašvaldība ir vienota 

administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no: Katvaru, Limbažu pagasta, Limbažu pilsētas, Pāles, Skultes, 

Umurgas, Vidrižu un Viļķenes pagasta. 

 

Pašvaldības administratīvais centrs ir Limbažu pilsēta. Novada teritorija
1
 – 1170,27 km

2
, Limbažu pilsētas 

teritorija ≈ 9 km
2
. 

 

Limbažu novadā ir 18 334 iedzīvotāji
2
. No tiem Limbažu pilsētā dzīvo – 7942, Skultes pagastā – 2068, 

Limbažu pagastā – 2349, Pāles pagastā – 788, Umurgas pagastā – 1144, Vidrižu pagastā – 1470, Viļķenes 

pagastā – 1303, Katvaru pagastā – 1270.  

No 18 334 Limbažu novada iedzīvotājiem 9523 ir sievietes un 8811 – vīrieši. 

Limbažu novadā darbspējas vecumā ir 11 041 iedzīvotājs (no tiem – 4741 Limbažu pilsētā), bet pensijas 

vecumā – 4269 (Limbažos – 1894).  

Limbažu novadā vecumā līdz 6 gadiem ir 1014 bērni, bet vecumā no 7 līdz 18 gadiem – 2010. Limbažu 

pilsētā vecumā līdz 6 gadiem ir 449 bērni, bet vecumā no 7 - 18 gadiem – 858. 

Anulētas deklarētās dzīvesvietas adreses Limbažu novadā 2014.gadā – 42. 

 

Limbažu novadā ir reģistrēts 591 nepilsonis. 

                                                           
1
 Latvijas Republikas administratīvo teritoriju un teritoriālo vienību zemes pārskats uz 2015. gada 1.janvāri, VZD 

2
 Iedzīvotāju reģistra dati uz 2015.gada 21.maiju. 

mailto:dome@limbazi.lv


Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
8 

Tautības Limbažu novadā: latvieši – 16 343, krievi – 1804, baltkrievi – 166, ukraiņi – 181, poļi – 137, 

čigāni – 97, lietuvieši – 88, vācieši – 39, azerbaidžāņi – 17, moldāvi – 18, čuvaši – 11, igauņi – 14 un vēl 19 

tautību pārstāvji. 82 personas nav vēlējušās norādīt tautību. 

 

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļas informācija 

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto 

bērnu skaits 
          

Gads 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 

Reģistru skaits kopā 143 143 136 171 184 

Limbažu novada pagastos deklarētie bērni 70 87 75 90 82 

Citos novados deklarētie bērni 11 1 6 12 23 

Limbažu pilsētā deklarētie bērni 62 55 55 69 79 

  

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto 

mirušo personu skaits 
          

Gads 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 

Reģistru skaits kopā 263 244 268 298 327 

Limbažu novada pagastos deklarēti 142 133 129 120 134 

Citos novados deklarēti 25 26 32 85 118 

Limbažu pilsētā deklarēti 96 85 107 93 75 

  

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto 

laulību skaits 
          

Gads 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 

Laulības 85 100 111 119 154 

no tām baznīcās noslēgto laulību skaits 4 5 3 10 20 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
9 

 

2.3 Pašvaldības pārvalde 

 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Limbažu novada pašvaldība veic šādas funkcijas: 

- organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana)  

- gādā par teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana 

un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru 

un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

- gādā par iedzīvotāju izglītību; 

- rūpējas par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību; 

- nodrošina veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu; 

- nodrošina iedzīvotājiem sociālo palīdzību un veic citus uzdevumus. 

 

Limbažu novada pašvaldības dome sastāv no 15 deputātiem. 2014.gadā notika 25 domes sēde, no tām – 13 

ārkārtas domes sēdes. 

Dome strādā 4 komitejās: finanšu komitejā (9 locekļu sastāvā), teritorijas attīstības komitejā (7 locekļu 

sastāvā), sociālo un veselības jautājumu komitejā (7 locekļu sastāvā), izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejā (7 locekļu sastāvā). 

2014.gadā notikušas 11 apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes, 2 Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas sēdes, 6 Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdes. 

Limbažu novada pašvaldībā 2014.gadā pieņemti 33 saistošie noteikumi (skat. 1.pielikumu 2014.gadā 

pieņemtie saistošie noteikumi. 

Pašvaldības administrācija sastāv no: 

- Administratīvās nodaļas 

- Finanšu nodaļas 

- Juridiskās nodaļas 

- Attīstības nodaļas 

- Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas 

- Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas 

- Izglītības nodaļas 

- Kultūras nodaļas 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

- Limbažu novada tūrisma informācijas centra 

- Pašvaldības policijas 

- Būvniecības un arhitektūras nodaļas. 

 

 

 

Limbažos darbojas Limbažu un Salacgrīvas novada pašvaldību kopīgi veidotā iestāde – Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skola. 

Pašvaldības padotībā atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam ir pašvaldības aģentūra „ALDA”. 

 

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
10 

Pašvaldības padotībā atbilstoši tās apstiprinātiem nolikumiem ir šādas Limbažu novada pašvaldības 

iestādes: 

- Limbažu novada ģimnāzija 

- Limbažu 3.vidusskola 

- Limbažu sākumskola 

- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 

- Pāles pamatskola 

- Umurgas pamatskola 

- Lādezera pamatskola 

- Vidrižu pamatskola 

- Katvaru internātpamatskola 

- Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības 

iestāde „Buratīno” 

- Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības 

iestāde „Kāpēcītis” 

- Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības 

iestāde „Spārīte” 

- Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde 

- „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestāde 

- Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde 

- Skultes pirmsskolas izglītības iestāde 

„Aģupīte”  

- Limbažu bērnu un jauniešu centrs 

- Limbažu pilsētas konsultatīvais bērnu centrs 

- Limbažu mūzikas skola 

- Limbažu mākslas skola 

- Limbažu Galvenā bibliotēka 

- Limbažu Bērnu bibliotēka 

- Viļķenes bibliotēka 

- Vitrupes bibliotēka 

- Skultes bibliotēka 

- Straumes bibliotēka 

- Stienes bibliotēka 

- Pāles bibliotēka 

- Ārciema bibliotēka 

- Katvaru bibliotēka 

- Pociema bibliotēka 

- Lādezera bibliotēka 

- Lādes bibliotēka 

- Vidrižu bibliotēka 

- Bīriņu bibliotēka 

- Umurgas bibliotēka 

- Limbažu kultūras nams 

- Viļķenes kultūras nams 

- Pāles kultūras nams 

- Pociema kultūras nams 

- Umurgas kultūras nams 

- Sporta un kultūras centrs „Vidriži” 

- Skultes kultūras integrācijas centrs 

- Limbažu pagasta sabiedriskais centrs „Lādes 

Vītoli” 

- Sabiedriskais centrs „Bīriņi” 

- Limbažu muzejs 

- Pāles novadpētniecības muzejs 

- Bārdu dzimtas memoriālais muzejs 

„Rumbiņi” 

- Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības 

muzejs 

- Ķirbižu vides izglītības centrs 

- Limbažu novada Sociālais dienests 

- Sociālais aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” 

- Veco ļaužu mītne „Cerība” 

- Bērnu sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas centrs „Umurga” Ģimenes 

atbalsta centrs. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās: 

- SIA „Namsaimnieks” 

- SIA „Limbažu siltums” 

- Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss”; 

- SIA „Katrīna”. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās publiski privātajās kapitālsabiedrībās: 

- SIA „Limbažu slimnīca” 

- AS „CATA” 

- SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 

- SIA „ZAAO”. 

 

Pašvaldība ir šādu biedrību un nodibinājumu biedrs un /vai dibinātājs: 

- biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība” 

- biedrība „Vidzemes lauku partnerība „Brasla”” 

- Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
11 

- Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācija 

- biedrība „Jūrkante” 

- nodibinājums „Lādes inovācijas un attīstības fonds” 

- nodibinājums „FONDS „SUDRABA LIMBAŽI””. 

 

Pašvaldībā ir izveidotas īpaša statusa institūcijas, kurām saskaņā ar likumu vai attiecīgās institūcijas 

nolikumu ir noteikta īpaša kompetence, atšķirīga padotība: 

- Limbažu pilsētas bāriņtiesa 

- Limbažu pagasta, Viļķenes pagasta un Pāles pagasta bāriņtiesa 

- Katvaru pagasta un Umurgas pagasta bāriņtiesa 

- Skultes pagasta un Vidrižu pagasta bāriņtiesa 

- Dzimtsarakstu nodaļa. 

 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritorijā nodrošina šādas vietējās pārvaldes, kas ir 

Limbažu novada pašvaldības struktūrvienības: 

- Katvaru pagasta pārvalde 

- Limbažu pagasta pārvalde 

- Pāles pagasta pārvalde 

- Skultes pagasta pārvalde 

- Umurgas pagasta pārvalde 

- Vidrižu pagasta pārvalde 

- Viļķenes pagasta pārvalde. 

 

 

Pašvaldībā darbojas šādas komisijas un padomes: 

- Vēlēšanu komisija 

- Administratīvā komisija 

- Limbažu pilsētas Zemes komisija 

- Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

- Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija 

- Iepirkumu komisija 

- Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisija 

- Izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas vietu sadales komisija 

- Būvvalde 

- Būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija 

- Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības licencēšanas komisija 

- Sociālo jautājumu komisija 

- Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas 

komisija 

- Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

valsts mērķdotācijas sadales komisija 

- Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 

Uzraudzības padome 

- Limbažu novada pedagoģiski medicīniskā 

komisija 

- Limbažu novada civilās aizsardzības komisija 

- Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija

- Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu 

sasniegumu sporta programmas” finansējuma 

sadalei 

- Limbažu novada dzīvokļu apsekošanas 

komisija. 

- Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles 

komisija 

- Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu 

projektu vērtēšanas komisija 

- Apbalvojumu komisija 

- Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo 

īpašumu atlīdzības noteikšanas komisija 

- Ētikas komisija 

- Limbažu novada medību koordinācijas 

komisija 

- Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisija 

- Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu 

vērtēšanas komisija 

- Uzņēmēju konsultatīvā padome 

- Limbažu novada Jauniešu dome 

- Limbažu novada Limbažu pilsētas iedzīvotāju 

padome 

- Limbažu novada Katvaru pagasta iedzīvotāju 

padome 

- Limbažu novada Viļķenes pagasta iedzīvotāju 

padome 

- Limbažu novada Vidrižu pagasta iedzīvotāju 

padome 

- Limbažu novada Pāles pagasta iedzīvotāju 

padome 

- Limbažu novada Limbažu pagasta iedzīvotāju 

padome 

- Limbažu novada Skultes pagasta iedzīvotāju 

padome 

- Limbažu novada Umurgas pagasta iedzīvotāju 

padome. 

 



 
 

 

Personāls 

2014.gadā Limbažu novada pašvaldības administrācijā strādā 197 darbinieki. 

 

Sadalījumā pa dzimumiem – 123 (62,44 %) sievietes, vīrieši 74 (37,56 %). 

 

Sadalījumā pa vecumiem – līdz 25 gadiem – 3 (1,52 %) darbinieki, no 26-45 gadiem – 76 (38,58 %) 

darbinieki, no 46 – 62 gadiem – 99 (50,25 %) darbinieki, no 62 gadiem – 19 (9,65 %) darbinieki. 

 

86 (43,66 %) darbiniekiem ir augstākā izglītība, no tiem 64 (32,49 %) ir bakalaura grāds un 22 (11,17 %) – 

maģistra grāds. 54 (27,41 %) darbiniekiem ir vidējā izglītība, 41 (20,81 %) – vidējā speciālā izglītība, 16 

(8,12 %) – pamata izglītība. 

 

2014.gadā 102 pašvaldības darbinieki nosūtīti uz semināriem un kursiem profesionālo zināšanu un izglītības 

līmeņa paaugstināšanai. 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2014.gadā ir izveidotas sešas jaunas amata vietas. 

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
13 

 

3 Finanšu resursi un pašvaldības darbības rezultāti 

3.1 Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums 

Budžets ir novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu instruments, ar kuru tā nodrošina 

savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanu ar finansiālajām 

iespējām. Tas sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un dāvinājumu budžeta, kuri 

apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem. 

    Limbažu novada pašvaldības budžets 2013., 2014.gadam un 2015.gada plāns 

Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadā, 

EUR 

Budžeta 

izpilde 

2014.gadā, 

EUR 

2015.gada 

plāns 

A B 8 8   

I. IEŅĒMUMI 16 371 301 17 706 537 14 164 861 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 8 212 487 8 796 694 8 358 041 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 109 415 209 352 72 500 

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 829 867 916 400 879 417 

4.0. Ārvalstu finanšu palīdzība 4 000 3 200 0 

5.0. Transferti 7 215 532 7 780 891 4 854 903 

II. IZDEVUMI 15 061 347 17 668 210 16 674 832 

1000 Atlīdzība 8 008 514 8 401 819 7 963 413 

2000 Preces un pakalpojumi 3 570 479 3 565 806 4 842 042 

3000 Subsīdijas un dotācijas 323 396 344 793 460 160 

4000 Procentu izdevumi 219 622 110 925 115 630 

5000 Pamatkapitāla veidošana 1 875 342 4 280 413 2 425 234 

6000 Sociālie pabalsti 668 131 601 898 468 814 

7000 Uzturēšanas izdevumu transferti 395 863 337 404 367 800 

8000 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas principa 

un nav klasificēti iepriekš 
0 104 0 

9000 

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un 

mērķdotācijas kapitālajiem izdevumiem 
0 25 048 31 739 

 

3.1.1 Ieņēmumi 

Limbažu novada pašvaldības 2014.gada budžeta ieņēmumi ir 17 706 537 EUR. Kopumā pārskata gadā 

ieņēmumi izpildījās 101,1 % apmērā no 2014.gada ieņēmumu plāna ar izmaiņām. 

Pamatbudžeta ieņēmumi pārskata gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu ir palielinājušies par 1 335 236 EUR, 

ieņēmumi no nodokļiem ir palielinājušies par 584 207 EUR. Pārskata gadā saņemtais iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis ir 7 599 728 EUR, kas ir 105,58 % no 2014.gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu plāna 

ar izmaiņām. Ienākumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa veido 43 % no visiem Limbažu novada budžeta 

ieņēmumiem.  

Salīdzinot ar 2013.gadu, nenodokļu ieņēmumi pārskata gadā palielinājušies par 99 937 EUR.  



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
14 

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumiem ir vērojama tendence palielināties. Pārskata gadā minētā nodokļa 

ieņēmumi palielinājušies par 61 361 EUR, salīdzinot ar 2013.gadu. 

Liels ienākumu postenis bija mērķdotācijas un valsts budžeta transferti – kopā 7 780 891 EUR. Lielāko daļu 

no šīs summas veidoja mērķdotācijas izglītības iestāžu pedagogu algām. 

3.1.2 Izdevumi 

Pamatbudžeta izdevumi pārskata gadā 17 668 210 EUR. Izdevumi pieauga par 17 %, salīdzinot ar 

2013.gadu, un to galvenokārt ietekmēja izglītības iestāžu renovācija un remontdarbi Limbažu novadā.  

Lielākos Limbažu novada pašvaldības budžeta izdevumus – 46 % atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

veido izdevumi izglītībai, savukārt otra lielākā izdevumu pozīcija – 22 % – pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošanai, 11 % – vispārējiem valdības dienestiem (izpildvarai, likumdošanas varai, 

pašvaldības parāda darījumiem un vispārēja rakstura transfertiem no Limbažu novada pašvaldības budžeta 

uz citu pašvaldību budžetiem par savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu un sociālās aprūpes iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem). 

 

3.1.3 Iepirkumi 

 

Limbažu novada pašvaldības iepirkumu komisija 2014.gadā Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā 

veikusi 80 iepirkumus. No tiem 34 iepirkumi veikti decentralizēti un 46 iepirkumi – centralizēti.  

Iepirkuma (iepirkuma procedūras) veids Decentralizēti 

veikto iepirkumu 

skaits 

Centralizēti veikto 

iepirkumu skaits 
Kopā 

Būvdarbu iepirkumi 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
15 

Atklāts konkurss 1 3 4 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 

8
2
panta kārtībā 

11 9 20 

Piegāžu iepirkumi  

Atklāts konkurss  6 6 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 

8
2
panta kārtībā 

3 15 18 

Pakalpojumu iepirkumi 

Atklāts konkurss  2 2 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 

8
2
panta kārtībā 

19 11 30 

3.1.4 Informācija par 2014.gadā saņemtajiem kredītiem no Valsts kases 

 

2014.gadā pašvaldība atmaksājusi iepriekš saņemtos aizdevumus 1 059 300,00 EUR apmērā. 

Aizdevuma mērķis Izsniegts 

(datums) 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

summa EUR 

Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu renovācija un rekonstrukcija 

15.07.2014. 20.06.2034. 999796.00 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

3.vidusskolas ēkas telpu remonta darbi 

Parka ielā 38, Limbažos, Limbažu novadā 

15.07.2014. 20.06.2034 151684.00 

Prioritārā investīciju projekta „Biznesa un 

atpūtas centra rekonstrukcija par 

bibliotēku Parka ielā23, Limbažos, 

Limbažu novadā” īstenošanai 

15.10.2014. 20.10.2034 200000.00 

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta (mikroautobusu 

un automašīnas) iegādei 

15.10.2014 20.102021. 59774.00 

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.2.1.2.0./12/APIA/SM/004) 

„Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas 

līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” 

īstenošanai 

15.10.2014. 23.12.2015. 70617.00 

Limbažu novada ģimnāzijas iekštelpu 

vienkāršotas rekonstrukcijas par trenažieru 

zāli ar palīgtelpām būvdarbiem Rīgas ielā 

30, Limbažos, Limbažu novadā 

25.11.2014. 23.11.2034. 78811 

 

3.1.5 Pašvaldības īpašumu novērtējums 

 

Pašvaldības nekustamo īpašumu kopējā vērtība bija 48 195 232 EUR, t.sk.: 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
16 

1) zeme, ēkas un būves 38 450 179 EUR (2013.g. – 40 388 131 EUR, 2012.g. – 42 491 582 EUR), 

t.sk., dzīvojamais fonds 630 480 EUR, nedzīvojamās ēkas 17 012 731 EUR, transporta būves 

11 615 888 EUR, zeme 4 144 984 EUR, inženierbūves 3 165 804 EUR, pārējais nekustamais 

īpašums 1 880 292 EUR; 

2) turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 2 233 743 EUR (2013.g. – 2 299 308, EUR 

2012.g – 2 383 837 EUR), t.sk. zeme 6 993 EUR, ēkas un būves 2 226 750 EUR; 

3) bioloģiskie un pazemes aktīvi 743 565 EUR (2013.g. – 743 125 EUR, 2012.g. – 716 224 EUR), 

t.sk. pazemes aktīvi 606 301 EUR, mežaudzes – 136 446 EUR, pārējie – 818 EUR. 

4) pārējie pamatlīdzekļi 6 767 745 EUR (2013.g. – 3 779 082 EUR), t.sk., tehnoloģiskās iekārtas un 

mašīnas –6 371 EUR, pārējie pamatlīdzekļi – 2 794 035 EUR, pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 3 943 755 EUR, ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 23 584 

EUR. 

 

Pašvaldībai ir kadastra numuri par 238 zemes vienībām 602,9 ha kopplatībā, no kuriem īpašumā un 

valdījumā ir 238 zemes vienības (602,9 ha), t.sk., lauksaimniecībai izmantojamā zeme 137,4 ha, mežs 

185,3 ha, krūmāji 14,2 ha, purvs 26,5 ha, zeme zem ūdeņiem un dīķiem 115,6 ha, zeme zem ēkām un 

pagalmiem 59,9 ha, zeme zem ceļiem 9,5 ha, pārējā zeme 54,5 ha. 

 

Ziņas par Limbažu novada pašvaldības zemju sadalījumu pēc lietošanas mērķa apkopotas 2.pielikumā. 

 

3.1.6 Pašvaldības kapitāla vērtība 

Pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā: 

Kapitālsabiedrība Ieguldījums 

uz 01.01.2014 

EUR 

Izmaiņas 

(‘+”vai”-”) 

EUR 

Ieguldījums  

uz 31.12.2014. 

EUR 

% no  

kopapjoma 

 

SIA „Namsaimnieks” 636 526 36 355 672 881 100 % 

SIA „Katrīna” 29 616  -24 375 5 241 100 % 

SIA „Limbažu 

slimnīca” 

907 734     -92 065 815 669 53.19 % 

SIA „Limbažu 

Komunālserviss” 

590 172 339 729 929 901 100 % 

SIA „Limbažu 

siltums” 

1 897 994 27 100 1 925 094  100 % 

 

Pašvaldības līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā: 

Kapitālsabiedrība Ieguldījums 

uz 01.01.2014 

EUR 

Izmaiņas 

(‘+”vai”-”) 

EUR 

Ieguldījums  

uz 31.12.2014. 

EUR 

% no  

kopapjoma 

 

SIA „Olimpiskais 

centrs „Limbaži””  

46 171 -2704 43 467 45.6 % 

 

Pārējās līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā: 

Kapitālsabiedrība Ieguldījums 

uz 01.01.2014 

EUR 

Izmaiņas 

(‘+”vai”-”) 

EUR 

Ieguldījums  

uz 31.12.2014. 

EUR 

% no  

kopapjoma 

 

SIA „ZAAO” 135 187 0 135 187  7.13 % 

AS „CATA” 667 122 0 667 122  19.88 % 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
17 

3.2 Sociālā aizsardzība 

 

2014.gadā Limbažu novada iedzīvotājiem sniegtas 2581 Sociālā dienesta vadītājas un sociālo darbinieku 

konsultācijas. Pieņemti 3152 Sociālā dienesta lēmumi par sociālās palīdzības un sociālo pabalstu 

piešķiršanu. Notikusi sarakste par sociālā darba jautājumiem ar 1985 fiziskām un juridiskām personām. 

Sociālā dienesta darbiniekiem notikušas 10 darbinieku sanāksmes par aktualitātēm un uzdevumiem sociālā 

darba jautājumos. Sociālo jautājumu komisija izskata jautājumus, par kuriem sociālais darbinieks 

vienpersoniski nav tiesīgs pieņemt lēmumu. Pērn notikušas 8 komisijas sēdes. 

 

2014.gadā Limbažu novada pašvaldībā sociālā atbalsta pasākumiem izlietoti 601 896 EUR. 

Sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai palīdzībai izlietotie 354 763,65 EUR, t.sk.: 

– sociālajai palīdzībai –354 763,65 EUR; pabalstus saņēmušas 2 064 personas;  

– Limbažu novada sociālo aprūpes iestāžu sniegtie sociālie pakalpojumi – 86 personām par 256 450 

EUR; 

– aprūpi mājās saņēmušas 21 persona par EUR 18 600, pirkto aprūpe mājās pakalpojumu – 12 personas 

par 16 230 EUR; 

– sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, kurus nodrošina Sociālo pakalpojumu 

centrs „Limbaži” (13 900 EUR) saņēmušas 54 personas, 

– pirktos sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus (pansionātos un bērnu namos) 

saņēmušas 42 personas (143 029 EUR). 

 Cits atbalsts: 

 Tālākizglītībai un profesionālas meistarības pilnveidei – 2 193 EUR; 

 Nevalstisko organizāciju atbalstam – 3 256 EUR. 

  

Sociālās palīdzības un pašvaldības pabalsti: 

– GMI pabalstu (kopā 121 757 EUR) saņēmušas 284 ģimenes, 598 personas; 

– Mājokļa (dzīvokļa) pabalstu (84 054 EUR) saņēmušas 1464 personas, 626 ģimenes; 

– Pabalstu brīvpusdienām un ēdināšanai (45 459 EUR) saņēmušas 479 personas; 

– Pabalstu audžu ģimenēm (13 210 EUR) saņēmušas 10 personas; 

– Pabalstu bāreņiem pēc pilngadības sasniegšanas mācību turpināšanai (8 500 EUR), saņēmušas 16 

personas; 

– Pabalstu sodu izcietušām personām (810 EUR) saņēmušas 19 personas; 

– Pabalstu bērnu izglītošanai un audzināšanai –3 500 EUR – saņēmušas 73 ģimenes, 328 personas; 

– Vienreizējo pabalstu ārkārtas situācijā –35 945 EUR – saņēmušas 257 personas; 

– Citus pabalstus (kopā 45 230 EUR); saņēmušas 238 ģimenes; 273 personas. 

 

Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļa 

 

Limbažu novada pašvaldības sociālā dienesta Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļa sadarbojas ar 

Ziemeļvidzemes atlētu savienības klubu „Efekts”. Sadarbības mērķis ir vērsts uz bērnu un pusaudžu 

lietderīgu brīvā laika pavadīšanu. Tā ir iespēja Limbažu novada bērniem (vecumā no 11 gadiem) no 

maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm, no riska ģimenēm, lietderīgi pavadīt brīvo laiku, nodarbojoties ar 

sporta aktivitātēm. Izmantojot trenažierus, trenažieru zāli un kvalificēta trenera padomus. 2014.gadā 

trenažieru zāli apmeklēja 14 jaunieši – zēni, kuri šo pakalpojumu saņēma par brīvu. Nodarbību rezultātā 

bērniem ir tikusi nodrošināta labvēlīga sociālā vide, kā arī pilnvērtīga fiziskā un intelektuālā attīstība. 

 

Limbažu novada pašvaldības sociālā dienesta Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļas uzdevums ir arī organizēt 

nepilngadīgo likumpārkāpēju profilakses darbu atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības likuma 58.panta 

prasībām, kā arī iekārtot nepilngadīgo likumpārkāpēju profilakses lietas, izstrādājot katram bērnam 

uzvedības sociālās korekcijas un sociālās palīdzības programmu, 2014.gadā tika iekārtotas 26 lietas. 

Programmā tika ietverti trīs tematu bloki: 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
18 

1. apzināt, atpazīt savas emocijas un uzvedības saistību. Veicināt saskarsmes prasmju attīstīšanu un 

pozitīvu domāšanu.  

2. veicināt pozitīvu savstarpējo attiecību veidošanu ģimenē un ar vienaudžiem. Paaugstināt izpratni par 

savu problēmsituāciju un risināšanas iespējām. 

3. attīstīt spēju uzņemties atbildību par savu problēmsituāciju un risināšanas iespējām. Sekmēt nākotnes 

mērķu izvirzīšanu. Veicināt iekšējo un ārējo resursu apzināšanu, prasmi pielietot dzīvē. 

 

Preventīvais darbs tika veikts gan ar individuālām konsultācijām, gan ar atbalsta grupām vecākiem un 

bērniem. Sociālā darba procesā svarīgu vietu ieņem atbalsta grupu vecākiem veidošana un vadīšana. Bērnu 

un ģimenes atbalsta nodaļas psihologi 2014.gadā organizēja atbalsta grupas vecākiem, kuri audzina bērnus 

dažādos vecuma posmos (Viļķenē piedalījās 7 vecāki, Limbažos – 11) un rīkoja tematiskas pēcpusdienas 

Skultē 6 vecākiem par savstarpējām attiecībām ģimenē. 

 

Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļai ir sadarbība ar Latvijas Audžuģimeņu Biedrību. Tiek sniegts regulārs 

atbalsts 12 aizbildņu ģimenēm. 2014.gadā tika organizēti ģimeņu braucieni uz Rīgu uz lielajiem labdarības 

pasākumiem Lieldienās un Ziemassvētkos nodrošināts transports humānās palīdzības un pārtikas paku 

pārvadāšanai. Sarīkota ekskursija 24 Limbažu novada aizbildņu ģimenēm. Ģimenēm tika piedāvāti gan 

sociālā darbinieka, gan psihologa pakalpojumi. 

 

Sociālais aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” 2014.gadā turpināja darbu, saglabājot līdzšinējos augstos 

pakalpojuma kvalitātes kritērijus. Pakalpojuma kvalitātes nodrošināšana tiek balstīta uz pansionāta 

darbinieku izcilo darbu. Tas nodrošina teicamu aprūpi un veicina pozitīvas psiholoģiskās gaisotnes 

uzturēšanu pansionātā. Tā rezultātā iemītnieki ir apmierināti ar dzīvi pansionātā pat tādos apstākļos, kad 

pansionātā dzīvo vairāk klientu, nekā to pieļauj infrastruktūra. Tas ļauj nodrošināt pakalpojumu vairāk 

cilvēkiem, vienlaikus palīdzot novada pašvaldības sociālajam dienestam nodrošināt likumā noteikto 

pašvaldības sociālo funkciju izpildi. Vidējais pansionāta noslogojums bija 23 iemītnieki.  

Infrastruktūras uzlabošanai tika veikts pagraba remonts – sakārtota fasāde, nomainītas ārējās un iekšējās, 

durvis, ierīkoti plaukti. Tā rezultātā bija iespējams nodrošināt pansionāta finanšu ekonomiskāku 

izmantošanu – rudenī par izdevīgu cenu tika iepirkti kartupeļi visai sezonai. Remonts tika veikts pansionāta 

telpās – produktu noliktavā, virtuvē, vannas istabā un vienā dzīvojamajā telpā. Lai nodrošinātu pansionāta 

virtuves darba kvalitāti atbilstoši higiēnas prasībām, savu laiku nokalpojušais, no skaidu platēm gatavotais 

virtuves skapis tika nomainīts pret nerūsējošā tērauda virtuves darbagaldu.  

Tālākai pansionāta pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai tika izanalizēts esošais personāla sastāvs un tā 

atbilstība klientu vajadzībām. Tika pārskatīts apvienotais Sanitāra veļas pārziņa amats, kurš bija izveidots 

2007.gadā, kad pansionātā bija 13 klientu. Tika konstatēts, ka ievērojami palielinājies veicamo pienākumu 

apjoms, un ir nepieciešama pienākumu pārdale, tādēļ tika pieņemts lēmums 2015.gadā palielināt pansionāta 

darbinieku skaitu, izveidojot divus jaunus amatus: veļas pārzinis, kurā darbu turpināja iepriekšējā 

darbiniece, un apkopējs, kur bija paredzēts pieņemt jaunu darbinieku. 

Veikto pasākumu rezultātā ir izveidojusies situācija, kad pie esošā noslogojuma, efektīvi apsaimniekojot 

finanses, ir izdevies nedaudz samazināt mēneša izmaksas, par spīti tam, ka ir pieaugušas resursu cenas.  

Nākamā gada darbības virzieni – saglabāt kvalitāti un turpināt attīstīt un uzlabot pansionāta infrastruktūru – 

iespēju robežās veikt šķūņa remontu, izbūvēt žogu ap pansionāta teritoriju, lai nodrošinātu klientu drošību. 

Ir nepieciešams veikt kosmētisko remontu vismaz 4 klientu dzīvojamajās telpās un atjaunot mīkstā 

inventāru. 

Bāriņtiesu darbība 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
19 

Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesā 2014.gadā ir pieņemti 20 lēmumi. 

2014.gadā Administratīvā rajona tiesā nav pārsūdzētu neviena bāriņtiesas lēmumu un nav arī pārsūdzētu 

rajona tiesas spriedumu par aizgādības tiesību atņemšanu. 

Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesā reģistrētas 87 notariālās darbības, no kurām 53 reģistrētas Umurgas 

pagastā un 34 – Katvaru pagastā. 

Bāriņtiesa ir informējusi pašvaldības sociālo dienestu par 7 ģimenēm Katvaru pagastā un 5 – Umurgas 

pagastā, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana. 

Bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem izsniegtas un atjaunotas 3 apliecības. 

 

Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesas kopējais pieņemto lēmumu skaits 2014.gadā – 22. 

Bāriņtiesa piedalījusies 8 lietu izskatīšanā tiesās, pārstāvot nepilngadīgo un rīcībnespējīgo personu 

intereses. 

Bāriņtiesā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 11 bērniem; aizgādnībā ir 6 personas. Par 12 ģimenēm, kurās 

netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana, bāriņtiesa ir informējusi pašvaldības sociālo 

dienestu.  

Bāriņtiesā veiktas 90 notariālās darbības. 

 

Limbažu pilsētas bāriņtiesas pieņemto lēmumu skaits – 56. 

Bāriņtiesa piedalījusies 6 lietu izskatīšanā tiesās, pārstāvot nepilngadīgo un rīcībnespējīgo personu 

intereses. 

Ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 14 bērniem; aizgādnībā ir 5 personas. Bāriņtiesa ir informējusi 

pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju par 19 ģimenēm, kurās netiek pietiekami 

nodrošināta bērna attīstība un audzināšana. 

 

Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesas sēdēs pieņemti 34 lēmumi.  

Bāriņtiesa piedalījusies 7 tiesas sēdēs, pārstāvot nepilngadīgo un rīcībnespējīgo personu intereses. 

2014.gadā ārpusģimenes aprūpē atradās 25 Limbažu, Pāles un Viļķenes pagasta bērni, no kuriem 1 dzīvo 

audžuģimenē, 19 aizbildņa ģimenē. 5 personas atrodas ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijās.  

Bāriņtiesā veikti 145 apliecinājumi, kas pielīdzināmi notariālajam apliecinājumam. 

3.3 Sabiedriskā kārtība 

 

Limbažu novada pašvaldības policija darba pārskats no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim: 

 Saņemtie personu iesniegumi – 85. 

 Saņemtie personu izsaukumi – 992. 

 Sastādīti administratīvie pārkāpuma protokoli – 203: 

◦ par Latvijas administratīvā pārkāpuma normu neievērošanu – 57, 

◦ par Ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu – 56, 

◦ par Saistošo noteikumu neievērošanu – 90. 

 Sastādīti apskates protokoli – 41. 

 Nogādātas mājās personas, kuras ir tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu – 50. 

 Valsts policijas Limbažu iecirknī nogādātas personas – 97. 

 Personu nodošana Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam – 10. 

 Nepieciešama policijas klātbūtne neatliekamās medicīnas palīdzībai – 7. 

 Sociālā dienesta Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļas redzeslokā nonākušās ģimenes dzīves apstākļu 

apsekošana – 26. 

 Ģimenes konflikti un kaimiņu savstarpējās nesaskaņas – 128. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
20 

 Izteikti mutiski brīdinājumi – 400. 

 Uzsāktas un izskatītas 83 administratīvā pārkāpuma lietas. 

 28 personas pamodinātas, kuras alkohola reibuma stāvoklī bija iemigušas sabiedriskās vietās, pēc 

pamodināšanas personas bija spējīgas patstāvīgi doties uz savām dzīvesvietām. 

 Valsts policijas Limbažu iecirknī nogādātas nepilngadīgas personas, kuras ir alkohola reibuma stāvoklī 

– 14. 

 Sadarbība ar bāriņtiesas darbiniekiem, kuru laikā no ģimenēm izņemti divi bērni. 

 

3.4 Izglītība 

 

Izglītības darbu koordinē Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļa. Limbažu novadā pirmsskolas 

izglītība tiek organizēta 7 pirmsskolas izglītības iestādēs: Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestāde 

„Buratīno”, Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis”, Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas 

izglītības iestāde „Spārīte”, Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde, „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestāde, 

Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde, Skultes pirmsskolas izglītības iestāde „Aģupīte” un 3 pamatskolu: 

Lādezera pamatskolas, Pāles pamatskolas, Vidrižu pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās. 

 

Kopā pirmsskolas izglītības iestādes apmeklē 788 izglītojamie, no tiem piecgadīgie un sešgadīgie 

izglītojamie – 366. Limbažu novadā pirmsskolas izglītības iestādēs tiek īstenota tikai viena veida izglītības 

programma – vispārējā pirmsskolas izglītības programma. Pirmsskolas izglītības iestādēs strādā pedagogi ar 

augstāko pedagoģisko izglītību, labi koordinēts iestāžu metodiskais darbs; iestādēs ir atbilstoša materiāli 

metodiskā bāze izglītības procesa nodrošināšanai, pirmsskolas izglītības nodrošinājums atbilst novada 

pieprasījumam pašreizējā ekonomiskā situācijā. Visās pirmsskolas izglītības iestādēs ir nodrošināts atbalsta 

personāls – logopēds. Logopēda likme iestādē ir atkarīga no audzēkņu skaita. 2014.gadā tās bija no 0,119 

līdz 0,595 likmēm. 

 

Limbažu novadā ir daudzveidīgs pamatizglītības piedāvājums. Novadā 2013./2014.mācību gada 1.janvārī ir 

9 izglītības iestādes ar kopējo skolēnu skaitu – 1623. Pamatizglītības programma 1.-9.klasei tiek realizēta: 

Limbažu 3.vidussskolā, Lādezera pamatskolā, Pāles pamatskolā, Umurgas pamatskolā, Vidrižu pamatskolā, 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā. Pamatizglītības pirmā posma (no 1.-6.klasei) programmu realizē 

Limbažu sākumskola. Pamatizglītības otrā posma 7.-9.klasei programmu realizē 2 izglītības iestādes: 

Limbažu novada ģimnāzija un Limbažu 3. vidusskolas Struktūrvienība Limbažu Jauniešu un pieaugušo 

vakara (maiņu) vidusskola. Pamatizglītības 2.posma (7.-9.klasei) pedagoģiskās korekcijas izglītības 

programmu realizē Limbažu 3.vidusskolas Struktūrvienība Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) 

vidusskola. 

 

Vidējās izglītības programmas tiek realizētas Limbažu novada ģimnāzijā un Limbažu 3.vidusskolā, kā arī 

Limbažu 3.vidusskolas struktūrvienībā Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolā. 

 

Katvaru internātpamatskola realizē speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem un profesionālās pamatizglītības programmas, ar izglītojamo skaitu – 53. 

 
Ar 2013./2014. mācību gadu Ministru kabineta noteikumi noteica, ka 3., 6.klašu skolēni kārto valsts 

diagnosticējošos darbus: 3.klasē – matemātikā, latviešu valodā, 6.klasē – latviešu valodā, matemātikā un 

dabaszinībās. Diagnosticējošo darbu saturs tiek veidots pamatojoties uz mācību priekšmetu standarta 

prasībām. Diagnosticējošo darbu rezultātus  skolas izmanto, lai noteiktu satura apguves tēmas, kuras 

konkrēti ir jāapgūst katram skolēnam. Vidēji novadā 3.klašu skolēni matemātikas saturu ir apguvuši par 76 

%, latviešu valodu – par 78 %. Vidēji novadā 6.klašu skolēni matemātikas saturu ir apguvuši par 65%, 

latviešu valodu –par 68 %, dabaszinības – par 62 %. 

Limbažu novada pašvaldības skolās tiek nodrošināta objektīva 9.klašu valsts pārbaudes darbu centralizēta 

organizēšana, norise un eksāmenu darbu vērtēšana, kura notiek saskaņā ar izstrādāto Limbažu novada 

pašvaldības Kārtību. 

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
21 

Vidēji novadā 9.klašu rezultāti latviešu valodā ir 62 %, kas ir tādā pašā līmenī, kā iepriekšējā mācību gadā. 

Matemātikā tie ir 50 %, kas ir par 1 % zemāk, kā iepriekšējā gadā. Latvijas un pasaules vēsturē – 62 %, kas 

ir par 2 % zemāk, kā iepriekšējā gadā. Angļu valodas eksāmenā tie ir 68 %, kas ir par 11 % augstāk 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu. 

 

12.klašu centralizēto eksāmenu rezultāti novada vidējās izglītības iestādēs ir sekojoši. Analizējot, kā 

procentuāli absolventi ir izpildījuši centralizētā eksāmena saturu, tad: Limbažu novada ģimnāzijas 52 

absolventi, kārtojot latviešu valodas, angļu valodas, krievu valodas, fizikas, ķīmijas, bioloģijas, Latvijas un 

pasaules vēstures, matemātikas eksāmenus no eksāmenu satura ir izpildījuši vidēji – 64,97 %. 

 

Limbažu 3.vidusskolas 32 absolventi, veicot latviešu valodas, angļu valodas, bioloģijas, Latvijas un 

pasaules vēstures, matemātikas eksāmenu satura ir izpildījuši vidēji – 55,34 %. 

Limbažu 3.vidusskolas Struktūrvienības Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas 30 absolventi, 

veicot latviešu valodas, angļu valodas krievu valodas, vācu valodas, bioloģijas, fizikas, Latvijas un pasaules 

vēstures, matemātikas eksāmena saturu ir izpildījuši vidēji – 43,98 %. 

 

Limbažu profesionālās vidusskolas 34 audzēkņi, veicot latviešu valodas, angļu valodas, krievu valodas, 

Latvijas un pasaules vēstures, matemātikas eksāmena saturu ir izpildījuši vidēji – 32,37 %. 

 

Novadā ir labas iestrādes skolēnu zinātniski pētnieciskajā darbībā, labi rezultāti mācību priekšmetu 

olimpiādēs un aktīva darbība dažādu projektu īstenošanā. 

 

2013./2014.mācību gadā notika 27 mācību priekšmetu olimpiāde, no tām 7 bija starpnovadu mācību 

priekšmetu olimpiādes, 2 konkursi – „Pazīsti savu organismu” un 4.klašu skolēnu zinātniski pētniecisko 

darbu konkurss.  

 

Mācību priekšmetu II (novada) posma olimpiādēs, konkursos un Skolēnu zinātniski pētnieciskajos darbu 

lasījumos kopā piedalījās 268 skolēni, godalgotās vietas ieguva 120 no tiem 1.vietu ieguva 22 skolēni, 

2.vietu – ieguva 13 skolēni, 3.vietu ieguva 28 skolēni, atzinību ieguva 57 skolēni.  

Iegūtas godalgotās vietas un atzinības:  

1) 2.pakāpes diploms, sudraba medaļa un balva vides projektu 19.valsts olimpiādē un dalība 

starptautiskajā vides projektu olimpiādē Turcijā (Everita Eglīte 8.klase Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskola) 

2) 2.pakāpes diploms, sudraba medaļa un balva matemātikas 64. valsts olimpiādē (Edgars Andžs 

10.klase Limbažu novada ģimnāzija) 

3) 3.pakāpes diploms, bronzas medaļa un balva Latviešu valodas un literatūras 40.valsts olimpiādē 

(Kristiāna Glinka 8.klase Limbažu novada ģimnāzija) 

4) Izglītības un zinātnes ministrijas atzinības raksts Latviešu valodas un literatūras 40.valsts olimpiādē 

(Sintija Landsmane 12.klase Limbažu novada ģimnāzija) 

5) Izglītības un zinātnes ministrijas atzinības raksts vides projektu 19.valsts olimpiādē (Madara Lipska 

9.klase Limbažu novada ģimnāzija) 

6) 2.vieta valsts Publiskās runas konkursā angļu valodas grupā (Egils Zaķis 10.klase Limbažu 

3.vidusskola) 

7) 3.vieta valsts Publiskās runas konkursā latviešu valodas grupā (Lauma Umule 10.klase Limbažu 

novada ģimnāzija) 

8) 2.vieta valsts konkursā „Pazīsti savu organismu” (Magdalēna Razma 9.klase Limbažu 

3.vidusskola). 

 

Jau 16 gadus pēc kārtas pašvaldības izglītības nodaļa organizē mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju 

svētkus. Uz Olimpiāžu uzvarētāju svētkiem tiek aicināti skolēni Novada un Valsts mācību priekšmetu 

olimpiāžu 1., 2., 3.vietas ieguvēji, skolotāji, kuru skolēni ir ieguvuši 1.vietu novada mācību priekšmetu 

olimpiādēs un godalgotās vietas Valsts olimpiādēs, skolu direktori, pašvaldību vadītāji, radošo darbnīcu 

vadītāji. Svētku dalībniekiem tiek sagādātas dāvanas, svētku pusdienas, pašvaldības īpaši gatavotie diplomi, 

tiek sniegts mākslinieciskais priekšnesums. Tie parasti notiek īpašā, sakārtotā vietā, kurā svētku dalībnieki 

tiek gaidīti un jūtas pacilāti. 2014.gada maijā Olimpiāžu uzvarētāju Svētki notika Limbažu Bērnu un 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
22 

jauniešu centrā. Svētku dalībnieki jau otro gadu saņēma mākslinieka sudrabkaļa Oļega Auzera darinātās 

sudraba pūcītes. 

  

Limbažu novada interešu izglītības pasākumu norise 

Limbažu bērnu un jauniešu centrs ir Limbažu novada pašvaldības dibināta interešu izglītības iestāde, 

kura īsteno interešu izglītības programmas un veic interešu izglītības organizatoriski metodisko un 

informatīvo darbību. Interešu izglītības iestāde realizē neformālās pieaugušo izglītības programmas 

kultūrizglītības jomā. Tai ir struktūrvienība – Jauniešu centrs, kas realizē jaunatnes neformālās izglītības 

programmas un nodarbojas ar jaunatnes lietderīga brīvā laika pavadīšanas organizāciju. Limbažu bērnu un 

jauniešu centrā tiek piedāvātas visdažādākās interešu izglītības programmas gan mākslinieciskā pašdarbībā, 

gan lietišķā un vizuālā mākslā, gan tehniskā jaunradē un klubos.  

Jau ilggadīgi, ar tradīcijām bagāti kolektīvi, ar kvalitatīvu darba rezultātu ir izveidojušies: seju kolektīvs 

„Varavīksne”, vokālā grupa „Pogas”, skolēnu teātris „Kriksis”, Bērnu kapela „Eži”, ādas amatniecības, 

keramikas, vizuālās mākslas, metālapstrādes pulciņi. 

Darbs pulciņos notiek pēc pulciņa skolotāja izstrādātas interešu izglītības programmas. Katra gada darba 

sezonas noslēgumā pulciņa darba kvalitāte novērtā skatēs un konkursos. Lietišķās un vizuālās mākslas darbi 

tiek izstādīti izstādēs. 

2013./2014.mācību gadā zināšanas un prasmes kopumā 19 interešu izglītības programmās apguva 540 

audzēkņu. 

 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola ir profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kuru 

dibinājušas Limbažu un Salacgrīvas novadu pašvaldības. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola ir 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas akreditēta izglītības iestāde. 

Sporta skolas darbības pārraudzībai  izveidota Uzraudzības padome. Uzraudzības padome darbojas saskaņā 

ar dibinātāju apstiprinātu nolikumu. Sporta skola savu darbību veic tiešā Uzraudzības padomes vadībā, 

izglītības procesa jautājumos darbību saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju. Sporta skolas darbības 

tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, Sporta likums, likums „Par 

pašvaldībām”, Sporta skolas nolikums un citi spēkā esošie normatīvie akti.  

Sporta skola 6 sporta veidu nodaļās realizē licencētas profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas: 

basketbolā (20V; 30V) Limbažos, Salacgrīvā; dambretē (30V) Liepupē; futbolā (20V) Limbažos, 

Salacgrīvā, Ainažos; smaiļošanā un kanoe (20V, 30V) Limbažos, Vidrižos, Salacgrīvā; vieglatlētikā (20V, 

30V) Limbažos, Viļķenē, Salacgrīvā; volejbolā (20V, 30V) Limbažos, Umurgā, Liepupē.  

53 mācību treniņu, sporta pilnveidošanas un augstākās sporta meistarības grupās nodarbojās 586 audzēkņi. 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola realizē arī sporta interešu izglītību, organizē metodiskos 

pasākumus Alojas, Salacgrīvas, Limbažu novadu vispārizglītojošo skolu sporta skolotājiem, kā arī 3 

novadiem organizē Skolēnu sporta spēles. 

2014.gadā, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 24.05.2012. saistošo noteikumu Nr.16 „Par svētku 

pabalstiem”, par augstiem sasniegumiem sportā piešķīra svētku pabalstus 58 sporta skolas audzēkņiem un 

11 treneriem smaiļošanā un kanoe airēšanā, vieglatlētikā, futbolā un dambretē. Limbažu novada pašvaldības 

Atzinības raksts piešķirts direktores vietniecei Maijai Lācei un volejbola trenerei Inetai Sprancmanei. 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu sasniegumi 

 

Basketbolā (treneri Jānis Skuja, Valentīns Turks un Eduards Ozols) – 2014.gadā audzēkņi startēja Latvijas 

Jaunatnes basketbola līgas „2.austrumu divīzijā” 5 vecuma grupās. 

Dambretē (treneri Kārlis Ozols un Kārlis Treijs) – Klāvs Norenbergs izcīnījis 2.vietu Pasaules jaunatnes 

čempionātā 64 lauciņu dambretē, kā arī kļuva par četrkārtēju valsts čempionu. Latvijas jaunatnes 

čempionātā iegūtas 2 zelta, 1 sudraba un 5 bronzas medaļas. 

Futbolā (treneri Valdis Matīss, Aigars Ragainis) – Niks Dusalijevs U-13 grupā LR jaunatnes futbola 

čempionātā izcīnīja 2.vietu, kā arī tika atzīts par 2014.gada LR futbola čempionāta par labāko pussargu U-

13 grupā. Vidzemes reģionā U-14 izlases sastāvā iekļauti 4 sporta skolas audzēkņi. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
23 

Smaiļošanā un kanoe airēšanā (treneri Genādijs Zujevs, Igo Ažuks, Artis Barons, Kristaps Zaļupe, Rasa 

Vavilova, Uldis Močāns, Kaspars Močāns, Māris Bergšteins) – Pasaules Junioru čempionātā izcīnītas 

9.vieta, 12.vieta, 13.vieta; Eiropas Junioru čempionātā izcīnītas 7.vieta un 8.vieta; LR čempionātos, dažādās 

vecuma grupās, izcīnītas 11 zeltas medaļas, 6 sudraba medaļas un 7 bronzas medaļas.  

Vieglatlētikā (treneri Agris Ķirsis, Ginta Teko, Rasma Turka, Andris Rozenbergs, Aivars Rolmanis, Ģirts 

Rozenbergs) – LR čempionātos dažādās vecuma grupās izcīnītas 8 zelta medaļas, 8 sudraba medaļas un 7 

bronzas medaļas. 

Volejbolā (treneres Ineta Sprancmane, Inta Mežgaile un Mārīte Sakārne) – 2014.gadā audzēknes startēja 

LVF „Kausa izcīņas” un Latvijas Jaunatnes čempionātā 4 vecuma grupās. Izcīnītas 4.vieta, 5.vieta, 6.vieta, 

7.vieta. Latvijas Volejbola federācijas konkursā „Labākā sporta skola/klubs 2013.-2014.gadā” Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skola 2.grupā 26 sporta skolu konkurencē ierindojās 3.vietā. 

Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu vispārizglītojošo skolu organizatoriski metodiskais darbs  

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola strādā kā sporta organizatoriski - metodiskais centrs Limbažu, 

Salacgrīvas un Alojas novadu vispārizglītojošo skolu sporta skolotājiem: 

 sporta skolotājiem tika organizēti semināri un metodiskās sanāksmes,  

 veikta iepriekšējā mācību gada darba analīze, noteikti nākamā mācību gada uzdevumi, 

 apkopoti un izsūtīti sacensību rezultāti.   

 

Noorganizētas sacensības 7 sporta veidos dažādās vecuma grupās – dambretē, basketbolā, volejbolā, 

vieglatlētikā, futbolā, krosā, „Tautas bumbā”, 

 no janvāra līdz maijam notikušas 8 sacensības, piedalās 670 dalībnieki, 

 no septembra līdz janvārim notikušas 11 sacensības, piedalās 1200 dalībnieki.  

 

Sporta skolas turpmākā attīstība: 

 Sagatavot augstas klases sportistus - valsts jaunatnes, junioru un pieaugušo izlašu komandu 

dalībniekus. 

 Nodrošināt kvalitatīvu mācību – treniņu procesu: 

 metodisko materiālu sagatavošana, labāko treneru darba pieredzes popularizēšana, 

 sporta bāžu modernizācija, iesaistoties dažādos projektos, 

 sporta inventāra un sporta formu iegāde. 

 Turpināt talantīgāko lauku vispārizglītojošo skolu audzēkņu iesaistīšanu sporta skolas mācību- 

treniņu nodarbībās. 

 Pilnveidot sadarbību ar audzēkņu vecākiem izglītības iestādes darbības uzlabošanai. 

 Sporta internāta izveidošana Limbažos – smaiļotājiem un kanoe airētājiem. 

 

Limbažos mākslas skolu apmeklē 69 audzēkņi, tai skaitā, 63 pamatgrupā un 6 – sagatavošanā. Skolā 

strādā 5 pedagogi. Limbažu mākslas skolas audzēkņi 2014.gadā piedalījās vairākos Valsts un starptautiskos 

vizuālās mākslas konkursos.  

 

Limbažu mūzikas skola realizē izglītības programmas klavierspēlē, akordeona spēlē, vijoļspēlē, kokles 

spēlē, flautas, klarnetes, saksofona, mežraga, trompetes spēlē un eifonijas spēlē. 

Skolas pedagoģisko personālu veido 23 pedagogi. 2014.gadā skolu absolvēja 30 audzēkņi. Mācības 

2014.gada septembrī uzsāka 37 audzēkņi. Kopējais audzēkņu skaits 2014./2013.mācību gada sākumā bija 

207. 

2014.gadā Limbažu mūzikas skolas audzēkņi piedalījās dažādos festivālos un konkursos, iegūstot 

godalgotas vietas un atzinības. 

3.5 Kultūra 

 

Kultūras un atpūtas pasākumi norisinās kultūras namos Limbažu pilsētā, Pāles pagastā, Pociemā, Umurgas 

pagastā, Viļķenes pagastā, kā arī Teātra mājā Limbažos, Skultes kultūras integrācijas centrā, sporta un 

kultūras centrā „Vidriži”, sabiedriskajā centrā „Bīriņi”, sabiedriskajā centrā „Lādes Vītoli”. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
24 

 

2014.gada novembrī apstiprināti noteikumi par Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu – kultūras 

namu, sporta un kultūras centru, integrācijas centru, sabiedrisko centru klasifikāciju. Noteikumu mērķis ir 

izveidot vienotu pašvaldības Kultūras centru klasifikāciju pēc Kultūras centru darbību raksturojošiem 

rādītājiem, kas ir vienlīdzīgi, pamatoti, pārbaudāmi un izmērāmi.  

 

Atbilstoši klasifikācijai Limbažu novadā ir viens novada līmeņa kultūras centrs – Limbažu kultūras nams. 

Savukārt vietēja līmeņa kultūras centri iedalās divās grupās: 1.grupā – Pāles kultūras nams, Limbažu 

pagasta sabiedriskais centrs „Lādes Vītoli”, bet 2.grupā – Viļķenes, Pociema, Umurgas kultūras nams, kā 

arī Sporta un kultūras centrs „Vidriži” un Skultes kultūras integrācijas centrs. 

 

2014.gada septembrī apstiprināja nolikumu „Par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību”, kas paredzēja vienotu kārtību 

atalgojuma noteikšanā (amatalgu veido nemainīgā stundu tarifa likme, kas reizināma ar nostrādāto stundu 

skaitu mēnesī un mainīgā likme, kas aprēķināta par katra kolektīva sasniegumiem skatēs). 

 

Darbu sāka Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu projektu vērtēšanas komisija, kuras mērķis ir 

iesniegt priekšlikumus Limbažu novada domei par finansējuma piešķiršanu novada amatiermākslas 

kolektīvu projekta realizēšanai, kas saistīti ar Limbažu novada tēla veidošanu un popularizēšanu, veicinot 

amatiermākslas attīstību. Komisijas sēdē tika izskatīti un pašvaldības atbalstu (700 EUR) ieguva 3 kolektīvu 

projekti. Limbažu kultūras nama senioru jauktais koris „Atvasara”, lai iegūtu finansējumu braucienam uz 

senioru dziesmu festivālu Sing and Stay Young Forever (Dziedi un paliec mūžīgi jauns) Lietuvā. Divus 

projektus iesniedza Skultes kultūras integrācijas centra kolektīvi: koris „Skulte” kopā ar vidējās paaudzes 

deju kolektīvu „Lecam pa vecam” dalībai starptautiskā folkloras festivālā Itālijā, kas notiks 2015.gada 

vasarā.  

 

Limbažu novadā darbojas Limbažu muzejs, Pāles novadpētniecības muzejs, Bārdu dzimtas memoriālais 

muzejs „Rumbiņi”, Emīla Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzejs, Ķirbižu vides izglītības centra 

Meža muzejs, kā arī Dzīvā sudraba muzejs Limbažos. Novadā ir 16 bibliotēkas, viena no tām bērnu 

bibliotēka Limbažos.  

 

Nozīmīgākie pasākumi Limbažu novadā 2014.gadā: 

 15.februārī Emiļa Melngaiļa 140.gadskārtai veltīts koncerts „Dziesmudiena” Vidrižos 

 15.martā senioru jauktā kora „Atvasara” 45 gadu jubilejas koncerts 

 29.martā Limbažu kultūras nama bērnu deju kolektīva „Saktiņa” 55 gadu jubilejas koncerts „Uz 

bērnības zemi” 

 10.maijā sadziedāšanās svētki, festivāls „Dziesmas mīlestībai…” Skultē 

 24.maijā Emiļa Melngaiļa 140 gadu jubilejas svētki Vidrižos 

 31.maijā Limbažu novada deju svētki „Ziedi mana tēvu sēta” 

 23.jūnijā Limbažu estrādē „Ugunsgrēks atkal līgo Limbažos” 

 28.jūnijā 3.starptautiskais Diksilendu festivāls Umurgā 

 no 1. līdz 3.augustam Limbažu pilsēta līksmoja un svinēja savu 791. dzimšanas dienu 

 30.augustā Vārzās bija pasākums „Senās uguns nakts Skultes jūrmalā” 

 12.septembrī Limbažu novada pašvaldības, Limbažu Galvenās bibliotēkas, Limbažu muzeja, 

Limbažu kultūras nama kopīgi rīkotais Eiropas kultūras mantojuma dienām veltītais pasākums 

„Rīgas ielas kultūrvēsturiskai tēls Limbažos” 

 2.novembrī Limbažu kultūras nama pūtēju orķestra „Lemisele” aicina uz 65 gadu jubilejas koncerts 

 29.novembrī 5.Jampadrača Deju svētki „Mūs vieno deja” 

 13.decembrī Ausekļa Limbažu teātra 130. jubilejas svinības. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
25 

3.6 Tūrisms 

 

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs (turpmāk Limbažu novada TIC) darbojas kopš 1994.gada. 

2014.gadā Limbažu novada TIC strādā 2 darbinieces un 1 sezonas darbinieks (no 15.05.2014.-14.09.2014.). 

2014.gadā TIC piedalījies dažādos projektos un iesaistījies aktivitātēs, lai veicinātu Limbažu novada 

atpazīstamību un tūristu skaita pieaugumu.  

Apmeklētāju skaits Limbažu novada TIC 

Pēc Tūrisma attīstības valsts aģentūras (TAVA) vienotās e-statistikas datu apkopošanas, var secināt, 

ka 2014.gadā Limbažu novada TIC pakalpojumus izmantojuši 4448 (pieprasījumu skaits 2014.gadā – 2353) 

apmeklētāji, savukārt 2013.gadā TIC pakalpojumus izmantoja 4570 apmeklētāji. 

Pirmajā vietā ierindojas pašmāju interesenti no Latvijas 3615, otrajā vietā ārvalstu tūristi – 833. 

Pieprasījumu skaits: no Latvijas iedzīvotājiem – 1894; ārvalstu tūristiem – 310. 

Limbažu novada TIC apmeklētāju pieprasītākā informācijas tematika bijusi bezmaksas kartes un brošūras, 

informācija par apskates objektiem un ēdināšanas iespējām, naktsmītnēm. 2014.gadā palielinājies to cilvēku 

skaits, kuri iegādājušies ceļojumus un ekskursijas. Apmeklētājus vairāk interesēja ekskursijas pa Latviju. 

Dalība tūrisma izstādēs Latvijā un ārvalstīs  

 No 7. līdz 9.februārim Limbažu novada TIC kopīgi ar Vidzemes piekrastes pašvaldībām piedalījās 

izstādē „Balttour 2014”vienotā stendā; 

 No 14. līdz 16.februārim Limbažu novada TIC  sadarbībā ar Vidzemes piekrastes pašvaldību un 

Vidzemes tūrisma asociācijas pārstāvjiem piedalījās Igaunijā rīkotāja tūrisma izstādē „Tourest 

2014”; 

 No 22. līdz 25.maijam Vācijas pilsētā Lībekā notika 34. Starptautiskās Jaunās Hanzas savienības 

dienas, kurās Limbaži tika pārstāvēti ar informatīvo stendu; 

 13. maijā Limbažu novada TIC kopā ar Saulkrastu tūrisma informācijas centru piedalījās 1. 

Tūrisma informācijas gadatirgū Bauskā; 

 No 9.-11.oktobrim Limbažu novada TIC piedalās starptautiskā tūrisma izstādē „Inwetex- CIS 

Tourism 2014” Sanktpēterburgā. 

 

Projekti sadarbībā ar Vidzemes tūrisma asociāciju 

 Limbažu novada pašvaldība kā Vidzemes tūrisma asociācijas partneris ir iesaistījusies projektā 

„CHARTS” (01.01.2012. - 31.12.2014.). Projekts fokusējas uz kultūras un mantojuma nozīmi, 

veidojot pievienoto vērtību reģionālajām stratēģijām ilgtspējīgai tūrisma attīstībai un integrācijai 

vietējā, reģionālā, valsts un Eiropas Savienības (ES) politikā. Projekts īstenots ar ES programmas 

INTERREG IVC atbalstu un tiek īstenots ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

līdzfinansējumu. Ieguvumi: tūrisma karte latviešu un angļu valodā, rīkoti un apmeklēti apmācību 

semināri, organizēta Vidzemes kultūrpolitikas plāna izstrāde, dalība tūrisma gadatirgos, žurnālistu 

vizītes, gatavota Vidzemes kultūras spēle. 

  „GREEN HERITAGE” (15.05.2013. - 14.11.2014.) (Muižas parki kā kultūrvēsturiskā mantojuma 

sastāvdaļa). Projekts sākts, lai aktualizētu jautājumu par zaļā kultūras mantojuma attīstību un 

potenciālu Vidzemē, stiprinātu sadarbību un pieredzes apmaiņu starp nozares profesionāļiem, veicinātu 

parku atjaunošanu un ieinteresētu tuvus un tālus ceļotājus. Igaunijas – Latvijas – Krievijas Pārrobežu 

sadarbības programmas projekts. Ieguvumi: Tūrisma karte (LV, ENG, RU), apmācību semināri, 

pieredzes apmaiņas braucieni, dalība tūrisma gadatirgos Latvijā, Igaunijā, Krievijā, žurnālistu vizītes. 

 Līdzdalība projektā „Greenways Product” (04.2013.-09.2014.) (Eiropas Komisijas projekts). Projektā 

veikta pamesto dzelzceļa līniju apzināšana un popularizēšana. Ieguvumi: tūrisma karte (LV, ENG), 

apmācību semināri, pieredzes apmaiņas braucieni, video rullītis.  

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
26 

2014.gadā izveidota taka no Limbažiem līdz Katvaru pagasta z/s „Purmaļi”, Limbažu novada pašvaldībai 

iesaistoties Lauku atbalsta dienesta uzraudzītā un vietējās rīcības grupas „Brasla” iesniegtā Leader 

projektā „Tūrisma takas izveide no Limbažiem līdz Katvaru pagasta z/s „Purmaļi”” (04.06.2013.-

16.06.2014.) ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalstu. Projekta  kopējās izmaksās 10 

322,93 EUR, no kuriem pašvaldības līdzfinansējums ir 2645,13 EUR (ieskaitot PVN). Darbus veica 

SIA „Limbažu ceļi”. Posms, kas tika labiekārtots projekta laikā, savienojās ar uzbēruma daļu, par kuras 

sakārtošanu jau bija parūpējušies Katvaru ezera apsaimniekotāji – biedrība „Katvaru ezers” un tās vadītājs 

Jānis Krūmiņš. Kopumā tūrisma taka ir aptuveni 7 km gara. Ziemā posmu var izmantot slēpošanai, 

savukārt bez sniega periodā taka piemērota nūjošanai, skriešanai, velobraukšanai. 

 

Aktivitātes 

Nodrošinātas prakses vietas tūrisma nozares studentiem sadarbībā ar Vidzemes augstskolu, PIKC „Rīgas 

Valsts tehnikums” Limbažu teritoriālo struktūrvienību, valsts SIA „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas 

tehnikums”, SIA „Latvijas biznesa koledža”, Biznesa augstskolu „Turība”. 

 

Limbažu novada TIC ir noslēdzis līgumu ar tūrisma mediju grupu Baltic.travelnews.com par sadarbību 

tūrisma aktualitāšu izplatīšanai tūrisma nozares profesionāļiem un interesentiem. 

 

Sadarbībā ar Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvo padomi iniciēts un izveidots preču un pakalpojumu 

zīmols „Ražots Limbažu novadā” ar mērķi veicināt novada un tā uzņēmēju atpazīstamību Latvijā un ārpus 

tās. 

 

Sagatavoti šādi tūrisma informācijas materiāli: tūrisma karte „Limbaži – Hanzas pilsēta” latviešu, vācu, 

angļu valodā; Vidzemes piekrastes tūrisma karte  ar piecām Vidzemes piekrastes pašvaldībām latviešu, 

krievu un angļu valodā; grāmatzīme „Sudraba pilsēta Limbaži” vācu valodā.  

 

Dāvanas un apbalvojumi:  

Februārī tūrisma izstādes „Balttour 2014” atklāšanas pasākumā Limbažu novada TIC vadītāja Ilze Millere 

saņem apbalvojumu „Gada cilvēks tūrismā” nominācijā „Tūrisma informācijas centra vadītājs 2013”, ko 

organizē tūrisma ziņu portāls BalticTravelnews.com sadarbībā ar tūrisma industriju. 

 

Maijā Limbažu novada tūrisma informācijas centrs saņēma „Q - Latvia” Kvalitātes zīmi. Tūrisma attīstības 

valsts aģentūras (TAVA) kvalitātes sistēma „Q - Latvia” ir izveidota ar mērķi celt viesmīlības kultūru un 

tūrisma pakalpojumu kvalitāti, lai veicinātu tūrisma pakalpojumu sniedzēju konkurētspējas un reputācijas 

pieaugumu. 

 

Septembrī Limbaži starptautiskā konkursā „Ilgtspējīgs kultūras tūrisma galamērķis 2014” (Destination of 

Sustainable Cultural Tourism 2014) saņema balvu par sasniegumiem kultūras tūrismā. Limbažu pilsēta tika 

atzīta par otro labāko tūrisma galamērķi starp 27 tūrisma galamērķiem no 11 Eiropas Savienības valstīm. 

 

Atklāti divi jauni tūrisma objekti: 3.augustā – skeitparks Limbažos, bet 27.septembrī atklāts zaļais ceļš 

(greenway) Limbaži – Katvari. 

 

3.7 Sports 

 

Olimpiskā centra „Limbaži” pamatdarbības galvenie virzieni: 

– Sporta bāzu apsaimniekošana 

– „Augstu sasniegumu sporta” programmas realizēšana 

– Sporta sacensību un pasākumu organizēšana 

– Saimnieciskās darbības veikšana 

 
2014.gada beigās Olimpiskā centra „Limbaži” strādāja 25 darbinieki. 

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
27 

Par sporta ēku un būvju apsaimniekošanu Limbažu pilsētā ir noslēgts līgums ar Limbažu novada 

pašvaldību, tādējādi Olimpiskais centrs nodrošina ekspluatāciju sporta kompleksam, kurā ietilpst: 

– airēšanas bāze ar airēšanas distanci un sportistu viesnīcu – kopā ar atpūtas centra teritoriju – 

27923 m
2
 platībā; 

– sporta halle – 2600 m
2
; 

– stadiona komplekss ar sportistu viesnīcu – kopā ar sporta kompleksa teritoriju – 58348 m
2
. 

 

SIA Olimpiskais centrs „Limbaži” finansu līdzekļus 2014.gadā veidoja: 

– Limbažu novada pašvaldības dotācija; 

– saimnieciskās darbības rezultātā iegūtie līdzekļi; 

– Latvijas Olimpiskās komitejas, IZM, Latvijas Kanoe federācijas programmu realizēšanai paredzētie 

līdzekļi; 

– piesaistītie sponsoru līdzekļi. 

 

2014.gadā sporta bāzes tika izmantotas Limbažu pilsētas, Limbažu novada un starpnovadu sporta 

pasākumiem, kā arī valsts mēroga sporta pasākumiem. Mūsu bāzes izmantoja dažādu sporta veidu sporta 

federācijas – čempionātu, jaunatnes sporta sacensību un sporta nometņu organizēšanai. 

Tāpat sporta bāzes ikdienā izmantoja Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņi treniņu un 

sacensību nodrošināšanai, kā arī Limbažu vispārizglītojošo skolu skolēni sporta stundu un sporta pasākumu 

organizēšanai. 

 

2014.gadā Olimpiskā centra „Limbaži” sportistu labākie sasniegumi: 

 smaiļotājs Aleksejs Rumjancevs –Eiropas čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā  

 K-1 2 00m 8.vieta;  

 vieglatlēte Diāna Daktere – LR čempione 100 m, 4x400 m stafetē. 2.vieta LR čempionātā 4x100 m, 

3.vieta 200 m. 

 basketbola komanda OC „Limbaži” – pirmo gadu startē LBL 2.divīzijā. 

 

2014.gadā Olimpiskais centrs „Limbaži” organizēja un piedalījās 39 dažāda līmeņa sporta pasākumu un 

sacensību organizēšanā, tai skaitā: 

 LR junioru un U-23 čempionāts un atlase smaiļošanā un kanoe airēšanā;  

 Starptautiskas sacensības smaiļošanā un kanoe airēšanā „Sudraba airi”; 

 LR čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā; 

 Ģimeņu sporta diena; 

 Olimpiskā diena (vairāk kā 1000 dalībnieku ); 

 Sniega diena (309 dalībnieki);  

 Olimpiskā centra „Limbaži” čempionātus futbolā 7:7 (10 komandas 96 spēles, 141 dalībnieks), 

basketbolā (19 komandas 129 spēles, 279 dalībnieki), telpu futbolā 5: 5 (12 komandas, 132 spēles, 

153 dalībnieki ), volejbolā (14 komandas, 72 spēles /vīriešiem/ 4 sabraukumi /sievietēm/, 162 

dalībnieki), florbolā (7 komandas, 49 spēles, 167 dalībnieki). 

 

Olimpiskais centrs „Limbaži” jau devīto gadu atbalsta OC „Limbaži” volejbola komandu Latvijas 

čempionātā volejbolā Nacionālajā līgā, kur augstākais sasniegums ir 2009.gadā izcīnītais čempionu tituls. 

2014.gada sezonā OC „Limbaži” volejbolisti izcīnīja 7.vietu. Piekto gadu tiek atbalstīta arī OC „Limbaži” 

basketbola komanda, kura Latvijas Basketbola līgas 3.divīzijā 2013.gadā izcīnīja 2.vietu. 2013./2014.gada 

sezonā komanda pirmo reizi spēlēja Latvijas Basketbola līgas 2.divīzijā, kur izcīnīja 13.vietu. Šajā sezonā 

Latvijas Basketbola līgas čempionātā OC „Limbaži” startē ar divām komandām – ar vienu 2.divīzijā, 

savukārt otra komanda startē 3.divīzijā. 

 

SIA Olimpiskais centrs „Limbaži” galvenie darbības virzieni 2015.gadā: 

 Airēšanas bāzes jumta rekonstrukcijas 4 etaps (noslēguma); 

 Nacionālās sporta bāzes – Olimpiskā centra „Limbaži” airēšanas bāzes un sporta kompleksa 

apsaimniekošana – ekspluatācijas un darbības nodrošināšana; 

 sporta pasākumu organizēšana valsts un starptautiskā mērogā; 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
28 

 „Augstas klases sporta” programmas realizēšana; 

 valsts izlašu dalībnieku sagatavošana vieglatlētikā un smaiļošanā un kanoe airēšanā; 

 sporta pasākumu organizēšana Limbažu pilsētas, Limbažu novada, starpnovadu – Salacgrīvas, 

Alojas, Krimuldas iedzīvotājiem; 

 Limbažu novada komandu komplektēšana valsts mēroga kompleksos sporta pasākumos, 

 komandas gatavošana 2016.gada Latvijas Olimpiādei; 

 saimnieciskās darbības veikšana – sporta bāzu izīrēšana, ēdināšanas un viesnīcas pakalpojumu 

sniegšana, sporta pasākumu organizēšana, mācību-treniņu nometņu organizēšana; 

 sponsoru līdzekļu piesaistīšana sporta programmu realizēšanai; 

 projektu izstrāde finanšu un materiālo līdzekļu piesaistei; 

 informācijas sniegšana par Limbažu novadā esošām sporta bāzēm, sporta darbiniekiem, sporta 

klubiem attiecīgās valsts institūcijās; 

 sporta sasniegumu un veselīga dzīves veida popularizēšana – sporta festivāli, Olimpiskās dienas, 

Ģimeņu sporta diena, skrējiena organizēšana; 

 sadarbība ar masu saziņas līdzekļiem; 

 SIA Olimpiskais centrs „Limbaži” mājas lapas www.oclimbazi.lv uzturēšana. OC „Limbaži” tēla 

popularizēšana plašsaziņas līdzekļos. 

http://www.oclimbazi.lv/


Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
29 

3.8 Pašvaldības īpašumu, teritorijas, ielu un ceļu uzturēšana 

 

Limbažu pilsētā 2014.gadā tika veikta Jaunās ielas rekonstrukcija posmā no Jūras ielas līdz Parka ielai, 

tika renovētas šai ielas posmā kanalizācijas un lietus ūdeņu savākšanas akas. Valmieras ielā posmā no Rīgas 

ielas līdz Kļavu ielai grantētais ielas segums tika nomainīts uz asfaltbetona segumu. Meliorācijas ielas un 

Meža ielas asfaltbetona seguma remontdarbi. Trotuāra izbūve Parka ielā posmā no Sporta ielas līdz Parka 

ielai 36. Izveidota apgaismota gājēju pāreja pie Limbažu sākumskolas. Ielas apgaismojums atjaunots Krasta 

ielā pie automašīnu garāžām, Mūru ielā un no jauna izveidots Mazajā Noliktavas ielā. 

 

2014.gadā uzsākām vasaras periodā grantētajās ielās absorbenta iestrādi, kas samazina ielu putekļu celšanos 

un nostiprina ielas segumu, tādejādi atvieglojot šo ielu kopšanu un uzturēšanu. Pilsētā tika remontētas 

vairākas lietus ūdeņu akas un renovētas caurtekas. Turpinājās tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz 

K.Barona ielai Limbažu pilsētā. Projekta realizācijas rezultātā tiks uzlabotas kustības drošība Cēsu un 

Stacijas ielu krustojumā, tiks radīti drošāki apstākļi Stacijas un Jaunās ielas krustojumā pie autoostas gan 

gājējiem, gan citiem satiksmes kustības dalībniekiem. Limbažu pilsētas centrs tiks pilnībā atslogots no 

kravas transporta kustības. Tranzītielas izbūves nodošana plānota 2015.gadā. Ikdienas ielu uzturēšanas 

darbus ziemas un vasaras periodā veica SIA „Limbažu ceļi”. 

SIA „ZAAO” turpināja sadarbību ar Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļu un 

2014.gadā ZAAO izstrādāja programmu, ar kuras palīdzību ir iespējams sekot līdzi, kuri ēku īpašnieki ir 

noslēguši atkritumu apsaimniekošanas līgumu un kuri vēl nav to paguvuši paveikt. 

Limbažu pilsētā, konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu renovācija 2014.gads” ietvaros, tika 

nokrāsotas un sakoptas 11 vecpilsētas ēku fasādes. Atjaunojot Limbažu vecpilsētas kultūrvēsturiskā 

mantojuma objektus, uzlabojās vides kvalitāte un tika izceltas arhitektoniskās vērtības. 

Limbažu novadā tika izsludināts konkurss par daudzdzīvokļu iekšpagalmu sakārtošanu un ēku renovāciju. 

Projekta ietvaros tika izveidoti bērnu rotaļu laukumi, sakārtoti iekšpagalmi un daudzdzīvokļu mājās veikti 

nelieli renovācijas darbi. 

Kapu apsaimniekošanu Limbažos, Jūras ielas kapos un Cēsu ielas kapos veica SIA „Limbažu ceļi”. 

Apbedīšanas pakalpojumus Jūras ielas kapu kapličā veica SIA „Limbažu komunālserviss”, pārējos 

apbedīšanas pakalpojumus veica privātfirma. Limbažu mērniecības birojs ir veicis topogrāfisko uzmērījumu 

Jūras ielas kapos. Jūras ielas kapliča ir uzņemta Limbažu novada pašvaldības bilancē. 

Sanitāro apkopšanu, zaļumsaimniecības uzturēšanas darbus veica SIA „Limbažu ceļi”, ceļa zīmju labošanu, 

nomaiņu un jaunu uzstādīšanu veica nodaļas remontstrādnieks, un dažus steidzamākos darbus veica 

bezdarbnieki. Pilsētas sakopšanas darbos arī tika iesaistīti bezdarbnieki, lai daļēji ekonomētu nodaļas 

budžeta līdzekļus. 

Aprīlī tika organizēta Lielā talka, savācot atkritumus pilsētas administratīvajā teritorijā. Rīgas ielas 16 

laukumā tika iestādītas 4 kļavas. Talkas laikā tika apzaļumots Jūras ielas apļveida kustības satiksmes aplis, 

tajā iestādot 204 gabalus daudzgadīgo augu. 

2014.gada pavasarī pilsētā tika veikti koku vaiņagu apzāģēšanas darbi – Zāles ielā apzāģēja 32 liepas, 

Baumaņu Kārļa laukumā 21 liepa, Rīgas ielā posmā no Jaunās ielas līdz Sporta ielai 26 liepas un Rīgas ielā 

līdz pilsētas robežai 86 liepas. Darbi veikti, lai sakārtotu pilsētas ainavisko vidi. Jaunās iela mazajā parciņā 

iestādījām 1 kadiķi, pludmalē 3 vītolus un tirgus skvērā 5 fizokarpus. Pilsētā izveidots skeitparks. Limbažu 

pilsētas vecpilsētas teritorijā tika uzstādīti 7 apgaismes lukturi. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
30 

Limbažu sākumskolas sporta zāles renovācija, kuras laikā tika siltinātas ārsienas, stikla bloki tika nomainīti 

pret PVC logiem, sakārtota lietus ūdeņu novadīšana no ēkas sienas, zibensnovedēja ierakšana, ventilācijas 

sistēmas ierīkošana, ģērbtuvju un dušu kapitālais remonts, pārējo telpu sporta blokā tekošais remonts. 

Sporta zāle tika aprīkota ar jaunu sporta inventāru. Pie sākumskolas tika renovēti bruģētie celiņi un kāpnītes 

uz ģimnāziju. 

Baumaņu Kārļa laukumā 1 tika renovēta ēkas fasāde, pārkrāsoti logi. Ēkas bēniņu telpā renovēta 

ventilācijas sistēma, no ēkas sienas novadīti lietus ūdeņi. Baumaņu Kārļa laukumā 1 tika renovētas 1.stāva 

iekštelpas, kurās tika izvietotas 2 struktūrvienības – Limbažu novada Pašvaldības policija un Limbažu 

pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa. 

VAS „Privatizācijas aģentūra” nodeva Limbažu pašvaldībai īpašumā nekustamo īpašumu Jaunā ielā 6, 

Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

Limbažu novada pašvaldība iegādājās 5 dzīvokļus – Sporta ielā 2 dz.57, Limbažos, Cēsu ielā 34 dz.24, 

Limbažos, Cēsu ielā 34 dz.39, Limbažos, Cēsu ielā 34 dz.60, Limbažos un Dārza ielā 4 dz.8, Limbažos. 

Dzīvokļi tika iegādāti pašvaldības funkciju pildīšanai. 

Limbažu novada pašvaldība iegādājās nekustamo īpašumu Jūras ielā 27, Limbažos un uzsāka projektēšanas 

darbus, lai šo ēku renovētu un pielāgotu Limbažu mākslas skolas un Limbažu pilsētas bērnu konsultatīvā 

centra vajadzībām. Būvniecības darbus plānots uzsākt 2015.gadā. 

Limbažu pagastā veikti ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi: attīrīšana no sniega, planēšana, ielu un 

ceļu bedrīšu remonti. 2014.gadā atjaunots ceļa grants segums pagasta autoceļiem: Nr.1 Virbotnes – 

Jumpravdzirnavas – Teteri, Nr.4 Dravnieki – Lādes stacija, Nr.6 Imantas – Lādes muiža – Ozolkalni – 

Dravnieki, Nr.12 Limbažu pilsēta – Dārznieki, Nr.15 Ozolnieki – Mieži – Saules – Bodītes, Nr .21 Šķērstiņi 

– Pīlādži, Nr. 23 Vārpas – Jokas, Nr.30 Lādezers – Vārpas, Nr.31 Druvas – Pukšas, Nr.33 Langači – 

Gerķīši, Nr.36 Intes – Straumes, Nr.41 – Bērziņi – Austriņi, Nr.43 – Viesturi – Strautiņi – Auziņas, Nr.48 

Dārznieki – Silaine par kopējo summu 15 100,14 EUR. 

Veikti bedrīšu remonti ar šķembām un bitumena emulsiju uz pagasta ceļiem Limbaži – Paisumi, Beverīnas 

– Augšrenšķini, Vārpas – Jokas, Ozolaines un Lādezera ciemos kopējā platībā 208,3 m
2
, par summu 

3 465,60 EUR. Veikta novadgrāvju attīrīšana, rakšana un caurtekas ielikšana pašvaldības ceļā Tūjas šoseja 

– Auceri par 3 628,69 EUR. 

Pagasta pārvaldē veikta kurtuves un malkas šķūņa jumta rekonstrukcija un uzcelta nojume malkas 

glabāšanai. Lai uzlabotu saimniecisko darbu, 2014.gadā pagasta pārvaldē pieņemts darbā saimniecības 

daļas vadītājs un iegādāta vieglā kravas automašīna, kuru vajadzības gadījumā izmanto arī Limbažu pilsēta. 

Katvaru pagasta pārvalde 2014.gadā turpināja nodrošināt pašvaldībai noteiktās funkcijas izpildi, kā arī 

Eiropas Savienības struktūrfondu apguvi pagasta teritorijā. Sākti darbi pie projekta par Vecās pagastmājas 

rekonstrukciju par pirmsskolas izglītības iestādi. Projekta „Sabiedrība ar dvēseli” ietvaros tika veikti darbi 

pie atpūtas vietas izveidi, uzstādot ziedu piramīdas, solu un atkritumu urnu pie pagasta pārvaldes ēkas. 

 

Komunālajā saimniecībā veikti šādi uzdevumi: centralizētās siltumapgādes nodrošināšana Pociemā, ielu un 

autoceļu, laukumu uzturēšana, pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu uzturēšana, 

apsaimniekošana, teritorijas labiekārtošana, sakopšana, Pociema kapsētas uzturēšana, labiekārtošana.  

 

Katvaru pagasta Komunālā saimniecība veic siltumapgādi Pociemā. Pašvaldības katlu māja Pociemā, Liepu 

ielā 5, siltumu piegādā Pociema kultūras namam, pagasta pārvaldei, pansionātam „Pērle”, pirmskolas 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
31 

izglītības iestādei „Zīļuks” Pociema ielā 7 un divām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Sporta ielā 5 un 

Sporta ielā 3. Katlu mājai veikta tehniskā apsekošana. 

 

2014.gadā veikta pašvaldības autoceļu ceļu planēšana, attīrīšana no sniega, ceļmalu izpļaušana, ceļmalu 

atbrīvošana no krūmiem, caurteku nomaiņa, ceļa seguma uzlabošana un citi darbi. Pagasta ielu un autoceļu, 

laukumu uzturēšanas darbos ir veikta sniegu tīrīšana 2014.gadā ziemā, veikta autoceļu ar grants segumu 

ceļu greiderēšana, iebetonēti ceļa zīmju stabi, veikta grāvju tīrīšana un apauguma noņemšana atsevišķos 

ceļa posmos: Stūrīši – Pēterīši, Kaijas – Ludiņkrogs, Baznīca – Ķipēni, Lejsētas – Puriņi, veikta caurteku 

nomaiņa Liepu ielā 5, Pociemā un izbūvēta jauna ceļa posmā Stūrīši- Pēterīši”, daļēji atjaunots ceļa segums 

ceļa posmā Jomalas – Dzelves. 

 

2014.gadā veikts dzīvokļa remonts divos pašvaldībai piederošos dzīvokļos. Dzīvokļos nomainīti logi, 

apkures krāsnis, elektrības vadu instalācija. Pašvaldībai piederošā mājā „Priedes 2” izbūvēta jumta lūka. 

 

Katvaru pagasta pārvalde sadarbībā ar Nodarbinātības Valsts aģentūras Limbažu filiāli iesaistījusies Eiropas 

Sociālā fonda programmas īstenošanā apmācība bezdarbniekiem darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai, ja 

darba devējs ir pašvaldība. Šīs programmas ietvaros strādāja 6 algoto pagaidu sabiedrisko darbu strādnieki, 

veicot Pociema, Priedes, Tiegažu ciemu teritorijas sakopšanas darbus, pašvaldības autoceļu malu un grāvju 

attīrīšanu no kokiem un krūmiem, malkas sagatavošanas darbus katlu mājā, Pociema kapu sakopšanu un 

pagasta teritorijas labiekārtošanu.  

 

Turpinot pagasta administratīvās teritorijas autoceļu infrastruktūras attīstību un pagasta teritorijas 

labiekārtošanu, 2015.gadā tiks paplašināts ielu apgaismojuma tīkls, izbūvēta gājēju ietve uz Pociema ielas, 

tiks veikta autoceļu ūdens sāngrāvju padziļināšana, rakšana autoceļu pieguļošajā teritorijā, autoceļu virsmas 

ar grants segumu atjaunošana. 

 

Skultes pagastā veiktie autoceļu uzturēšanas darbi: autoceļu greiderēšana par kopējo summu, iesk. 21 % 

PNV –1 157,94 EUR (greiderēšana veikta 3 reizes sezonā); autoceļu remonti (t.sk., caurteku nomaiņa, 

grāvju tīrīšana un iesēdumu likvidēšana, ceļa zīmju uzstādīšana) par kopējo summu, iesk.21 % PVN –

34 116,44 EUR; seguma atjaunošana ar šķembām un bitumena emulsiju, iesk.21 % PVN – 498,18 EUR. 

Īstenots projekts „Skultes pagasta sporta laukuma labiekārtošana” EZF pasākuma „Teritoriju attīstības 

stratēģijas īstenošana” ietvaros par kopējo summu 13 812,05 EUR, no kuriem 11 % bija pašvaldības 

līdzfinansējums. Projektā tika izbūvēta ģērbtuve, 2 tualetes, rekonstruēti 2 volejbola laukumi un uzstādīti 4 

āra trenažieri. 

Atjaunota notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ēka, kurā glabājās ģenerators, kas nodrošina notekūdeņu attīrīšanu 

elektrības atslēgumu brīžos; ēkai pieslēgta signalizācija. 

Vidrižu pagastā 2014.gadā veikta autoceļu greiderēšana par kopējo summu 4579,95 EUR (ar 21 % PVN) 

(greiderēšana veikta 3 reizes sezonā); autoceļu remonti (t.sk., caurteku nomaiņa, grāvju tīrīšana un 

iesēdumu likvidēšana) par kopējo summu 7244,03 EUR (iesk. 21 % PVN); bedrīšu remonts ar šķembām un 

bitumena emulsiju 50 m
2
 platībā par kopējo summu 831,88 EUR (iesk. 21 % PVN); autoceļu, ielu un 

laukumu attīrīšana no sniega par 391,24 EUR (iesk. 21 % PVN). 

Gatavojoties Emiļa Melngaiļa 140 gadadienai veltītajiem mūzikas svētkiem, E.Melngaiļa muzeja ēkā veikts 

remonts. Pilnībā izremontēts ēkas 1.stāvs, un veikts remonts daļā no 2.stāva (sienu, grīdu, griestu krāsošana, 

siltināšana). 2014.gadā E.Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzejā ēkā kopumā ieguldītas ievērojamas 

investīcijas, lai nodrošinātu muzeja ēkas drošu ekspluatāciju. Remontdarbu kopējās izmaksas –19 227,42 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
32 

EUR (ar 21 % PVN). Muzeja ēkā uzstādīta ugunsdrošības signalizācija (izpildīta viena no prasībām 

attiecībā uz muzeja akreditāciju). Pilnībā nomainīta novecojusī elektroinstalācija, kā arī izbūvēts elektrības 

kabelis līdz brīvdabas skatuvei, radot papildu iespējas rīkot dažādus pasākumus. Lai nodrošinātu muzeja 

ēkas apkures ierīču ekspluatāciju, veikta dūmvadu kanālu tīrīšana, otrā stāva pavarda remonts, horizontālā 

skursteņa pievada remonts bēniņos un apkures ierīču pievadu nomaiņa. Kopējās izmaksas –3 234,34 EUR 

(ar 21 % PVN). 

Vidrižu sākumskolas un pirmsskolas izglītības iestādes ēkā veikti apkures sistēmas remontdarbi par 

4 818,30 EUR (ar 21 % PVN). 

Vidrižu pagasta teritorijas ikdienas uzturēšanas un sakopšanas darbos 2014.gadā tika iesaistīti „Algotu 

pagaidu sabiedrisko darbu” programmas dalībnieki, kā arī Probācijas dienesta norīkotās 5 personas. 

Viļķenes pagasta pārvalde 2014.gadā no ceļu fonda līdzekļiem autoceļu ikdienas uzturēšanas darbiem 

izlietoja 24 576,96 EUR. No tiem ceļa klātnes papildināšanai atvesti 1 299 m
3
 dabīgas grants par 24 229 

EUR, kā arī izbūvētas 6 caurtekas 1 672 EUR vērtībā. Labotas asfaltbetonā bedrītes par 503 EUR. Ceļu 

planēšanai izlietoti 6 269 EUR. 

Teritorijas labiekārtošanai piesaistīti ES struktūrfondu līdzekļi. Par 21 561,16 EUR Viļķenes stadionā 

uzbūvētas tribīnes, bet pie Baumaņu Kārļa piemiņas vietas remontēts gājēju celiņš par 10 839,40 EUR. 

Abos projektos pašvaldības līdzfinansējums – 11 %. 

Turpinājās darbi pie pārvaldes ēkas energoefektivitātes uzlabošanas. Pabeigta bojāto logu nomaiņa. Iebūvēti 

6 jauni logi 3 651,25 EUR vērtībā. 

Pāles pagastā 2014.gada pavasarī noslēdzies projekts „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Limbažu 

novada Pāles pagastā Pāles ciemā”, ko veica pašvaldības uzņēmums SIA „Katrīna”, kura ietvaros 

rekonstruēta ūdens sistēma un notekūdeņu sistēma, no jauna izbūvēta notekūdeņu attīrīšanas iekārta, 

rekonstruēts ūdenstornis un artēziskais ūdens urbums, uzstādīta atdzelžošanas iekārta. 

 

Pāles pamatskolā veikta renovācija – nosiltināti skolas bēniņi, pilnībā nomainīti skolas logi un ārdurvis, kā 

arī atjaunota skolas aktu zāle. 

 

Aktualizēta pašvaldībai piederošo ceļu reģistrācija, lai izveidotu digitālu ceļu datubāze, kurā būs apkopota 

informācija par ceļa segumu, garumu, platumu, tiltu un caurteku koordinātes un izmēri, klāt tiks pievienots 

arī vizuālais materiāls. Uzstādīts jauns apgaismojums pie daudzdzīvokļu mājām un pie Pāles 

novadpētniecības muzeja, bet pie kultūras nama nomainīts jau esošais ielu apgaismojums. 

 

Pie daudzdzīvokļu mājām „Atspulgi” un „Meldri” izveidoti stāvlaukumi. 2014.gadā tika turpināts darbs pie 

Pāles pagasta ceļu sakārtošanas – sliktākajos ceļu posmos uzvesta grants uz šādiem pašvaldības ceļiem: 

Klētnieki – Brankas, Ķirši – Korbas, Dzintari – Greiļi, Kalnāres – Pārslas, Strēlnieki – Stacija, Bisnieki – 

Karvas, Būdele – Stopnieki, Jāņkalni – Mauriņi, Drieliņi – Meiri. Darbu apjoms 400 m
3
, nomainītas divas 

caurtekas, turpinās darbs pie ceļmalu attīrīšanas no krūmiem.  

 

Iegādātas un daļēji uzstādītas tūrisma norādes un norādes uz iestādēm. Sadarbojoties ar VAS „Latvijas 

Valsts ceļi”, veikti remonta darbi autobusu pieturu atjaunošanā gan Pāles centrā, gan pie Pāles skolas. Pēc 

pagasta pārvaldes un iedzīvotāju lūguma, VAS „Latvijas Valsts ceļi” izzāģēja bīstamos kokus ceļa posmā 

no skolas līdz centram. Pie kultūras nama izveidots gājēju celiņš līdz stāvlaukumam, kā arī izbūvēts 

artēziskais ūdens urbums kultūras nama un muzeja vajadzībām. Veikts Pāles bibliotēkas jumta remonts. 

Iegādāts dzīvoklis „Bērzos” (dz.1), veikti dzīvokļa remonta darbi.  



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
33 

 

Ārciemā 2014.gada vasarā izveidots bērnu rotaļu laukums pie daudzdzīvokļu mājas projekta „Sabiedrība ar 

dvēseli 2014” ietvaros, ko īstenoja iedzīvotāju grupa „Aktīvie ārciemieši” sadarbībā ar Pāles pagasta 

pārvaldi. Ārciemiešu projekts no visiem 11 Limbažu novadā īstenotajiem projektiem tika atzīts par 

veiksmīgāko 2014.gada projektu. 

 

Aktualizēts daudzdzīvokļu mājas apsaimniekošanas jautājums. Daudzdzīvokļu mājas „Meldri” iedzīvotāji 

izveidojuši savas mājas apsaimniekošanas biedrību. Biedrība iesaistījusies novada pašvaldības rīkotajā 

projektu konkursā „Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana un dzīvojamo 

māju renovācija” un saņēmusi finansējumu divu mājas ārdurvju nomaiņai.  

 

Umurgas pagasta pārvalde uzturēja pašvaldības ceļus un ielas lietošanas kārtībā. Brauktuvju atbrīvošanai 

no sniega veikti 50,04 gājiena kilometri. Ceļu un ielu planēšanai veikti 542,14 gājiena kilometri. Vairāk kārt 

veikta ielu kaisīšanai ar pret slīdes materiālu. Pavasarī Umurgas ciema asfaltētajās ielās ar emulsiju un 

akmens šķembām aizklātas bedres 133,3 m
2
 platībā. Pagasta komunālā nodaļa veica trotuāru, ielu un ceļu 

uzturēšanas darbus - tos tīrot, atbrīvojot no krūmu un koku apauguma, appļaujot, novācot akmeņus. 

Teritorijas labiekārtošanas nolūkos veica Umurgas dīķa krastu atbrīvošana no apauguma. SIA „Ceļu 

tehnika” remontēja un nomainīja caurtekas, papildināja autoceļu Nr.7-50 un 7-51brauktuves ar dabīgo 

granti 710 m
3
. apjomā. Pašvaldības autoceļam Nr.7-63 izraka drenāžas grāvi 415 m garumā. SIA „Limbažu 

ceļi” aizpildīja bedres ar maltajiem būvgružiem Umurgā un Dārzciemā. 

2014.gadā apmeklētājiem tika kultūras nama telpās atvērta LEADER projektus ietvaros iekārtotā trenažieru 

zāle. Līdz gada beigām ieguvums no šī projekta realizācijas sastādīja aptuveni 1000 eiro. 

Izmantojot pašvaldības budžeta finansu līdzekļus, 2014.gadā tika veikti šādi darbi: 39 248,50 EUR – 

pamatskolas ģērbtuvju pārbūve, aktu zāles rekonstrukcija, 23 662,97 EUR – jumta seguma nomaiņa skolas 

internāta ēkai, 8 250,14 EUR – telpu remonts bērnu namā „Umurga”, 7 338,20 EUR – telpu remonts PII 

„Zīļuks”, 6 763,65 EUR – garāžas ēkas remonts, 3 535,59 EUR – ieejas bloka un kāpņu izbūve uz 

trenažieru zāli, 3 302,31 EUR – zibens aizsardzības sistēmas izbūve kultūras namam, 2 893,95 EUR – 

dzeramā ūdens akas izbūve „Rozēs”, 1 869,42 EUR – āra kāpņu pārbūve pansionātā „Cerība”. 

3.9 Būvniecības un arhitektūras nodaļas informācija 

 

2014.gadā Limbažu novada būvniecības un arhitektūras nodaļā veikti šādi darbi: 

Saņemtas un izskatītas 175 būvniecības iesnieguma un uzskaites kartes; 

Notikušas 37 Būvvaldes sēdes;  

Sagatavoti un izsniegti 141plānošanas un arhitektūras uzdevumi; 

Akceptēti 79 būvprojekti.  

Izdotas 92 būvatļaujas; 

Pagarinātas 16 būvatļaujas; 

Vadīta Komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā, izskatīti iesniegumi, iesniegtie būvniecības 

izpilddokumenti, sagatavoti akti un kopā ekspluatācijā pieņemtas 71 ( no tiem 3 pašvaldības) būves; 

Izdotas 10 būvinspektora izziņas par nepabeigto celtniecību; 

Saskaņotas 29 reklāmas. 

 

Limbažu novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par Būvvaldes atbildību, darbību, 

pieejamas veidlapas būvniecības procesa saskaņošanai pašvaldībā, kā arī publicēta  informācija par  

Būvvaldē izskatītajiem būvniecības iesniegumiem – uzskaites kartēm, būvprojektiem, kas iesniegti 

akceptēšanai, pieprasījumiem būvatļaujas saņemšanai. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
34 

3.10 Kapitālsabiedrības 

 

Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Namsaimnieks” darbības veids ir Limbažu 

novada pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda apsaimniekošana. Uzņēmums apsaimnieko 100 

daudzdzīvokļu mājas, kuru kopējā platība ir 98097,37 m
2
. 2014.gadā nav veiktas izmaiņas uzņēmuma 

pamatkapitālā. 

2014.gadā tika ievēlēta jauna sabiedrības valde divu cilvēku sastāvā ar tiesībām pārstāvēt sabiedrību kopā. 

Uzņēmuma ienākumi – apsaimniekošanas maksas, maksas pakalpojumi, kabeļtelevīzijas abonentmaksas, 

transporta iznomāšana un citiem ienākumi tiek novirzīti uzņēmuma pārvaldīšanā esošā dzīvojamā un 

nedzīvojamā fonda uzturēšanai, remontiem un citiem ar to saistītiem pienākumiem.  

Vairākām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām veikti renovācijas darbi, saņemto kredītus kredītiestādē 

1 181 977 eiro apmērā. 

2015. gadā SIA „Namsaimnieks” turpinās sadarbību ar izveidotajām māju padomēm un organizēs sapulces, 

lai varētu apsaimniekot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas. Turpinās Eiropas Savienības līdzekļu apguve 

sešām daudzdzīvokļu mājām, piedaloties aktivitātē „Daudzdzīvokļu dzīvojamām mājas siltumnoturības 

pasākumi”. Par piecām projektā iesaistītām mājām plānots apgūt līdzfinansējumu no VAS „Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūra” jau 2015.gada pirmajā pusē, bet vienai mājai jāpabeidz būvniecības darbi. 

Nākamajā pārskata periodā netiek plānota jaunu energoefektivitātes projektu uzsākšana. 

SIA „Namsaimnieks” brīvos līdzekļus un māju uzkrājumus novirzīs tā pārvaldībā esošo ēku remontiem. 

Plānots palielināt SIA „Namsaimnieks” darbības apmērus, sniedzot pakalpojumus ne tikai 

apsaimniekošanas jomā, izmantojot aktīvāk rīcībā esošos resursus un palielinot sabiedrības apgrozījumu. 

Pārskata gada peļņa pēc nodokļu nomaksas ir 135 433 EUR. Daļu no peļņas plānots sadalīt un pārskaitīt 

komercsabiedrības īpašniekam, Limbažu novada pašvaldībai, – dividendēs, saskaņā ar pašvaldības lēmumu. 

Atlikusī daļa tiks novirzīta sabiedrības darbības stiprināšanai. 

SIA „Limbažu Komunālserviss” pamatdarbība ir ūdens sagatavošanas apgādes, notekūdeņu savākšanas 

un attīrīšanas pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem un juridiskām personām Limbažu pilsētā, Limbažu 

novada Umurgas, Katvaru un Limbažu pagastā.  

2014.gada 24.februārī ar Centrālo finansu un līgumu aģentūru (CFLA) tika noslēgts līgums par ES fonda 

projekta īstenošanu un ERAF līdzfinansējuma piešķiršanu. Pēc grozījumu Nr.2 izdarīšanas, projekta 

realizācijas termiņš ir 18 mēneši, t.i., līdz 2015.gada 24.augustam. Kopējais projekta finansējums –

604 893,26 EUR, no kuriem ERAF finansējums 424 925,01 EUR, pašu attiecināmie izdevumi 74 986,77 

EUR, PVN sadaļa –104 981,48 EUR. 

2014. gada 6.martā, pamatojoties uz 2013.gadā veikto iepirkumu procedūru, tika noslēgts projektēšanas 

līgums ar SIA „Inženiertehniskie projekti” par būvprojekta izstrādi. Projektēšanas darbi pabeigti 2014.gada 

3.jūlijā, bet 4.jūlijā projekts apstiprināts Limbažu novada būvvaldē. Projektā paredzēts rekonstruēt esošo 

artēzisko urbumu, izbūvēt jaunu kanalizācijas notekūdeņu pārsūknēšanas staciju, izbūvēt vai rekonstruēt 

1674 m ūdensvada maģistrāles un pievadus, kā arī 1814 m kanalizācijas maģistrāles, kanalizācijas pievadus 

un kanalizācijas spiedvadu.  

2014. gada 3.oktobrī izsludināta iepirkuma procedūra būvdarbu veikšanai projekta „Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība Limbažu novada Limbažu pagastā Limbažu ciemā”. Iepirkumu atvēršana 2014.gada 

1.decembrī. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no CFLA tiks slēgts būvdarbu līgums par darbu veikšanu. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
35 

2014.gada 24.februārī ar CFLA tika noslēgts līgums par ES fonda projekta īstenošanu un ERAF 

līdzfinansējuma piešķiršanu. Kopējais projekta finansējums –604 791,68 EUR, no kuriem ERAF 

finansējums 424 853,65 EUR, pašu attiecināmie izdevumi 74 974,18 EUR (PVN sadaļa –104 963,85 EUR). 

2014.gada 23.maijā, pamatojoties uz 2013.gadā veikto iepirkumu procedūru, tika noslēgts projektēšanas 

līgums ar SIA „Firma L4” par būvprojekta izstrādi. Projektēšanas darbi pabeigti 2014.gada 28.oktobrī, bet 

15.septembrī projekts apstiprināts Limbažu novada būvvaldē. Projektā paredzēts rekonstruēt esošo artēzisko 

urbumu, tamponēt nedarbojošos urbumus, izbūvēt divas jaunas kanalizācijas notekūdeņu pārsūknēšanas 

stacijas, izbūvēt vai rekonstruēt 1054 m ūdensvada maģistrāles un pievadus, kā arī 3210 m kanalizācijas 

maģistrāles, kanalizācijas pievadus un kanalizācijas spiedvadu. Paredzamais projektētāja izstrādātais tāmju 

finanšu apjoms par 355 524 EUR pārsniedz pieejamo projekta finansējumu. Līdz ar to iespējama apjomu 

samazināšana pēc būvdarbu iepirkumu procedūras veikšanas. 

Pēc projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu pilsētā III kārta” būvniecības darbu pabeigšanas 

2013.gada decembrī, 2014.gadā tika veikti visi norēķini ar būvniecības, būvuzraudzības organizācijām. 

2014.gada septembrī pēc faktiskās darbu izpildes un norēķinu veikšanas tika izdarīti civiltiesiskā trīspusējā 

līguma grozījumi, kuros nofiksēja faktiski izbūvēto maģistrāļu garumu, izbūvēto kanalizācijas 

pārsūknēšanas stacijas skaitu, izveidoto pieslēgumu vai pārslēgumu skaitu. 

Izveidojot pieslēgumu pieejamības nodrošinājumu centralizētiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, tika 

izbūvētas 77 jaunas ūdensvada un 68 kanalizācijas pieslēgumu vietas centralizētām maģistrālēm. Tehniskie 

noteikumi izsniegti par 22 ūdensvada pieslēgumiem un 24 kanalizācijas pieslēgumiem. Ar klientu 

finansējumu pie jaunām ūdensvada maģistrālēm izbūvēti 25 pieslēgumi, bet pie jaunām kanalizācijas 

maģistrālēm izbūvēti 24 pieslēgumi. 

Līdzdalība Limbažu novada pašvaldības organizētajās cenu aptaujās un projektu konkursos  

2014.gadā SIA „Limbažu komunālserviss” piedalījās Limbažu novada organizētā cenu aptaujā par Jaunās 

ielas rekonstrukcijas darbu veikšanu (posms Jūras iela – Parka iela). Kā SIA „Limbažu ceļi” 

apakšuzņēmējs, SIA „Limbažu komunālserviss” paredzētajā laikā veica ūdensvada, saimnieciski fekālās, 

lietus ūdens kanalizācijas aku un guliju rekonstrukciju minētajā posmā. Apakšuzņēmēja līguma apjoms –

19 576,44 EUR (bez PVN), kopējais līguma apjoms ar PVN –23 687,49 EUR. 

Kredītu un pašvaldības līdzfinansējuma apguve  

Apgūts Limbažu novada pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Limbažu pilsētā III kārta” 384 175 EUR apjomā. Izmantots Vides investīciju fonda piešķirtais kredīts 

projekta līdzdalības nodrošināšanai un PVN maksājumu nodrošināšanai – 211 037 EUR. Sākta kredīta 

atmaksa un līdz 01.02.2015. atmaksāti 38 449 EUR. Atlikusī kredīta pamatsumma ir 172 587 EUR, kredīta 

atmaksas grafiks ir izveidots līdz 2020.gada novembrim. 

Turpinās Vides investīciju piešķirtā un izmantotā kredīta projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinos Nr.2001/LV/P/PE/007” līdzdalības finansējuma atmaksa. Kredīts ir 156 515 

EUR un tika saņemts iepriekšminētā projekta realizācijai. Līdz 01.02.2015. atmaksāta pamatsumma –

118 455 EUR. Atlikušais pamatsummas maksājums 38 060 EUR ir jāveic līdz kredītlīguma beigām, t.i., 

2017.gada 1.aprīlim. 

Urbumu ierīkošana un tehnoloģiju nomaiņas projekti  

2014. gada februārī, ņemot vērā pašvaldības ieguldījumu projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu 

pilsētā III kārta”, kā arī finansējuma piešķiršanu apdzīvotās vietas „Līcīši” artēziskā urbuma izveidei, tika 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
36 

palielināts uzņēmuma pamatkapitāls par 394 135 EUR. Izveidots jauns artēziskais urbums apdzīvotā vietā 

„Līcīši”. 2015.gadā plānots urbumu pilnībā aprīkot ar nepieciešamo virszemes paviljonu, attīrīšanas 

tehnoloģiju.  

2014. gada jūnijā ar SIA „Limbažu komunālserviss” līdzekļiem nomainīta dzeramā ūdens attīrīšanas 

tehnoloģija Katvaru pagasta Pociema dzeramā ūdens attīrīšanas iekārtās par 3300 EUR. 

Ar pašvaldības finansējumu (3000 EUR) tika atjaunota Umurgas ūdenssaimniecības atdzelžošanas stacijas 

tehnoloģija, kā arī Umurgas ūdenstornī uzstādīta ūdensapgādes sistēmas spiediena paaugstināšanas iekārta 

par 5500 EUR.  

SIA „Limbažu Siltums” 2014.gadā uzņēmums pabeidza realizēt projektus par kopējo summu ~1.57milj. 

eiro: 

 „Siltumpārvades efektivitātes paaugstināšana Limbažu centralizētās siltumapgādes sistēmā”; 

 „Siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšana Limbažu novada teritoriālajā vienībā – 

Umurgas pagastā – siltumtrašu rekonstrukcija un jaunu posmu izbūve”; 

 „Centralizētās siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšana Limbažu novada teritoriālajā 

vienībā – Umurgas pagastā – šķeldas apkures katla uzstādīšanā”. 

 
Pēc projektu realizācijas (sākot no 2010.gada) gan Limbažu pilsētā, gan Umurgas pagastā ir: 

- sakārtotas siltumapgādes sistēmas;  

- izveidoti 14 jauni pieslēgumi Limbažu pilsētā; 

- esošie zudumi siltumtrasēs ir ievērojami samazinājušies no 30 % uz 10 %; 

- uzlabota Umurgas katlu mājas lietderība. 

 

Galvenie 2014.gada sabiedrības kopējie finanšu rādītāji salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu:  

Nr.p.k. Rādītājs 2014.  2013. Starpība 

1. Neto apgrozījums Eiro 1253740  1297964  -44224  

2. Bruto peļņas rentabilitāte 14.79 % 4.65 +10.14 

3. Saistību koeficients 1.42 1.67 -0.25 

4. Komerciālā rentabilitāte 5.66 8.09 -2.43 

 

Samazinājumu ietekmējuši sekojoši faktori: 

1. vidējā ārā gaisa t ° 2014.gadā +1.5, 2013.gadā +0.61; 

2. ēku siltināšana. 

 

Sabiedrības darbības galvenie mērķi 2015.gadā: 

1. analizēt iespējas un variantus sabiedrībai izbūvēt koģenerācijas staciju; 

2. analizēt iespējas un variantus dūmgāzu kondensatoru izbūvei Cēsu 31 katlu mājā; 

3. sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību izbūvēt peldbaseinu; 

4. veikt sabiedrībai piederošo nekustamo īpašumu sakārtošanu/remontdarbus (jumta seguma, logu un 

durvju nomaiņas) finanšu līdzekļu iespēju robežās; 

5. veikt uzņēmumam piederošo nekustamo īpašumu ierakstīšanu zemes grāmatā. 

 

SIA „Katrīna” darbības pamatā ir Viļķenes, Vitrupes un Pāles ciemu ūdens un kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošana un Viļķenes pagasta dzīvojamā fonda apsaimniekošana. 

 

2014.gadā pamatkapitāls ir palicis nemainīgs. Tā vērtība ir 56 460 EUR. Limbažu novada kapitālsabiedrība 

SIA „Katrīna” 2014.gadu noslēgusi ar zaudējumiem 33 623 EUR apmērā. SIA „Katrīna” darbības galveno 

akcentu pārskata gadā likusi uz ūdenssaimniecības sakārtošanu Pāles ciemā, t.i., projekta 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Limbažu novada Pāles pagasta Pāles ciemā” 3.kārtu, kā arī 

ūdens kvalitātes rādītāju uzlabošanu un ar to saistītiem remonta darbiem Viļķenes un Vitrupes ciematā. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
37 

Projekta 3.kartai tika piesaistīts projekta 1.un 2. kārtā ietaupītais ERAF finansējums 32 985,26 EUR, lai 

rekonstruētu ūdens atdzelžošanas staciju, uzstādītu ūdens atdzelžošanas iekārtu un izbūvētu jaunu 

ūdensvadu 150 m garumā. 

Ar katru gadu pieaug debitoru parādu summa. Turpinās darbs pie debitoru izvērtēšanas un parādu atgūšanas 

iespējām. Šajā gadā tika izvērtēti šaubīgie parādnieki, tādēļ tika pieņemts lēmums par bezcerīgo parādu, kas 

uzņēmumam radīja zaudējumus, norakstīšanu. Brīdināšanas un parādu piedzinēju firmu darbība nedod 

gaidītos rezultātus. Zaudējumus rada nesamērojami zemais ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs. 

Palielinoties galvenajiem tarifu veidojošajiem posteņiem: elektrībai, degvielai, remonta izmaksām un 

minimālajai darba algai, – tarifs pēdējo reizi ir pārskatīts un paaugstināts 2009.gadā. Ievērojamu daļu 

uzņēmuma zaudējumu veido pamatlīdzekļu amortizācijas atskaitījumi. Projekta ieviešanas gaitā, 

uzņēmumam pamatlīdzekļu apjoms palielinājies no 8 614 EUR līdz 447 722 EUR.  

2015.gadā kapitālsabiedrība pārskatīts ūdenssaimniecības tarifu un strādās, lai samazinātu ražošanas 

izmaksas. 

3.11 Pašvaldības aģentūra 

 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra „ALDA” ir Limbažu novada domes pašvaldības iestāde, kura 

izveidota, reorganizējot Limbažu pilsētas domes un Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes kopīgo 

pašvaldību iestādi „ALDA” un ir šīs iestādes tiesību un saistību pārņēmēja un savā darbībā ir pakļauta 

Domei. Aģentūra darbojas saskaņā ar Nolikumu, Domes lēmumiem, Publisko aģentūru likumu un citiem 

Latvijas Republikas likumdošanas aktiem. Aģentūras izveidošanas mērķis  ir lietderīga un efektīva Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā esošo ezeru: Limbažu Lielezera, Dūņezera un Augstrozes Lielezera 

pārvaldīšana un apsaimniekošana, publisko pakalpojumu sniegšana Limbažu novada iedzīvotājiem, kā arī 

viesiem un tūristiem, licencētās makšķerēšanas, ūdenssporta un atpūtas organizācijas jautājumos, kas saistīti 

ar Limbažu novada publisko ezeru krasta zonas izmantošanu.  

Aģentūrā ir 2 pastāvīgi darbinieki – aģentūras direktors un Augstrozes Lielezera uzraugs, kā arī 3 sezonas 

darbinieki: glābējs un 2 pludmales dežuranti. Aģentūras sniegtos maksas pakalpojumus veido laivu, ūdens 

velosipēdu izsniegšana un makšķerēšanas licenču pārdošana. Aģentūras klienti ir Limbažu novada 

iedzīvotāji, kā arī viesi un tūristi. 

Ziņas par aktivitātēm Aģentūra sniedz ar laikraksta „Auseklis”, „Limbažu Novada Ziņas” un Limbažu 

novada mājaslapas starpniecību. Tiek aptaujāti makšķernieki un atpūtnieki, tā uzzinot viņu vēlmes un 

priekšlikumus aģentūras darbības uzlabošanai un jaunu klientu piesaistei. 

2014.gadā noorganizētas Limbažu Lielezerā makšķerēšanas sacensības. Limbažu Lielezerā, Limbažu 

Dūņezerā un Augstrozes Lielezerā notika spiningošanas sacensības „Sudraba ceļojošais „ALDA” kauss 

spiningošanā” un tika atbalstīts Latvijas čempionāta posms zemledus makšķerēšanā Limbažu Lielezerā. Vēl 

tika rīkotas auto-foto orientēšanās sacensības, Limbažu novada kausa izcīņa tenisā, „Sudraba ceļojošais 

„ALDA” kauss zolītē” un hokeja turnīrs jauniešiem „Sudraba ripa”. 

Viens no nozīmīgākajiem 2014.gadā paveiktajiem darbiem ir Donaviņas un Zītaravotiņa tīrīšana, kā arī 

Dūņezera laivu piestātnes labiekārtošanas uzsākšana. 

2014.gadā veikta līdaku (15 000 gab.) un ālantu ielaišana Augstrozes Lielezerā, piedaloties Latvijas zivju 

fonda projektā «Zivju resursu pavairošanai un atražošanai». 

2014.gada kontrolzvejā Augstrozes Lielezerā ar 20 – 35 mm tīkliem noķertas 7 sugu zivis, no kurām pēc 

masas: raudas – 49 %, zandarti – 20 %, ruduļi – 17 %, asari – 8 %, plauži – 4 %, līdakas – 2 % un ķīši – 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
38 

mazāk par 1 %. Ar 40 – 70 mm tīkliem noķertas 7 sugu zivis, no kurām pēc masas: zandarti – 45 %, plauži 

– 29 %, līņi – 16 %, ruduļi – 6 %, līdakas – 2 %, raudas – 1 % un asari – 1 %. Kopumā, spriežot pēc 

kontrolzvejas rezultātiem, Augstrozes Lielezera zivju krājumu pamatmasu veido zandarti, raudas, plauži, 

ruduļi, līņi, asari un līdakas. Kontrolzvejā uz 15 m garu tīklu ar linuma acu izmēru 20 – 35 mm vidēji 

noķerts 1,5 kg zivju, bet uz 30 m garu 40 – 70 mm tīklu – 2,2 kg, kas ir vidējs rezultāts Latvijas ezeriem 

pavasara sezonā un vidējs arī atbilstoša tipa ezeriem. 

Kontrolzvejā Limbažu Lielezerā ar 20 – 35 mm tīkliem noķertas 9 sugu zivis, no kurām pēc masas: raudas – 

31 %, zandarti – 17 %, plauži – 14 %, asari – 12 %, pliči – 11 %, līdakas – 10 %, sudrabkarūsas – 3 %, 

ruduļi – 1 % un sapali – 1 %. Ar 40 – 70 mm tīkliem noķertas 10 sugu zivis, no kurām pēc masas: zandarti 

– 29 %, plauži – 27 %, līņi – 18 %, sudrabkarūsas – 7 %, līdakas – 5 %, raudas – 5 %, asari – 3 %, karpas – 

3 %, pliči – 2 % un karūsas – 1 %. Spriežot pēc kontrolzvejas rezultātiem, Limbažu Lielezera zivju krājumu 

pamatmasu veido zandarti, plauži, raudas, līņi, līdakas, pliči un sudrabkarūsas, mazāk ir karpu, karūsu un 

ruduļu. Kontrolzvejā uz 15 m garu tīklu ar linuma acu izmēru 20 – 35 mm vidēji noķerts 3,0 kg zivju, bet uz 

30 m garu 40 – 70 mm tīklu – 5,1 kg, kas ir labs rezultāts Latvijas ezeriem vasaras sezonā un labs arī 

atbilstoša tipa ezeriem. Ievērojami zemāki rezultāti tika iegūti 2002.gada kontrolzvejā – vidēja nozveja uz 

tīklu attiecīgi – 1,7 un 1,0 kg. Kontrolzvejas veiktas ar Latvijas zivju fonda līdzfinansējumu. 

Regulāri tiek uzturēta kārtībā Limbažu Lielezera pludmale, savācot atkritumus un izpļaujot krastu no 

niedrēm, atjaunojot smilšu klājumu pludmalē, veicot ezera ūdens analīzes. Apsekota arī Limbažu Lielezera 

un Limbažu Dūņezera, Augstrozes Lielezera krastu līnija un savākti sadzīves atkritumi. 

Limbažu Lielezera pludmale pretendēja uz Zilā Karoga sertifikāta ieguvi un atkārtoti saņēma nacionālās 

peldvietas kvalitātes sertifikātu. 

Aģentūra turpmāk plāno Dūņezera krasta un laivu piestātnes labiekārtošanu un NATURA2000 lieguma 

Dūņezers dabas aizsardzības plāna izstrādi. Pēc tā sekos dabas aizsardzības un individuālo noteikumu 

izstrāde. 

3.12 Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 

 

Lai īstenotu Limbažu novada attīstības programmā 2011.-2017.gadam definētos mērķus un prioritātes, 

2014.gadā noslēgusies, turpināta, kā arī uzsākta vairāku projektu īstenošana, kam piesaistīti pašvaldības, 

valsts, Eiropas Savienības un citi finanšu instrumentu līdzekļi.  

 

2014.gadā veiktas dažādas aktivitātes attīstības programmā definēto prioritāšu jomās: 

 

1. Vidēja termiņa prioritāte - Izglītotas, prasmīgas un kultūru cienošas sabiedrības izveides veicināšana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 Latvijas – Šveices atbalsta programmas līdzfinansēta projekta „Atbalsts ugunsdrošības 

pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs” ietvaros veikta automātisko 

ugunsaizsardzības sistēmu uzstādīšana Lādezera, Umurgas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā 

un Limbažu novada ģimnāzijā 47753 EUR apmērā. 

 ELFLA līdzfinansēta projekta „Skultes kultūras integrācijas centra palīgtelpu labiekārtošana” 

ietvaros veikta centra aktieru telpu labiekārtošana 3410 EUR apmērā. 

 ELFLA līdzfinansēta projekta „Svarīgi ir tas, ko mēs redzam un dzirdam” ietvaros 2014.gadā 

veikta video projekcijas un skaņas iekārtu iegāde Viļķenes kultūras namam 16938 EUR apmērā. 

 ELFLA līdzfinansēta projekta „Viļķenes stadiona tribīņu - estrādes būvniecība” ietvaros 

2014.gadā veikta tribīņu – estrādes būvniecība 21309 EUR apmērā. 

 EZF līdzfinansēta projekta „Panākumu atslēga – drošs pamats zem kājām” ietvaros 2014.gadā 

veikta Viļķenes kultūras nama lielās zāles skatuves grīdas nomaiņa un zāles grīdas atjaunošana 

10329 EUR apmērā. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
39 

 Vidrižu pagastā noorganizēti Emiļa Melngaiļa mūzikas svētki. To rīkošanai piesaistīts Valsts 

Kultūrkapitāla fonda līdzfinansējums 4000 EUR apmērā. 

 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Sākta Pociema bijušās pagastmājas rekonstrukcija pirmsskolas izglītības iestādes grupas 

izvietošanai. 

 Lādezera pamatskolai uzstādīts zibens novedējs, iegādāti datori. 

 Veikta Umurgas pamatskolas ģērbtuvju pārbūve un aktu zāles rekonstrukcija (griesti, grīda). 

 Veikta Limbažu sākumskolas sporta zāles rekonstrukcija. 

 Uzsākti Limbažu Galvenās bibliotēkas rekonstrukcijas un labiekārtošanas darbi Limbažos, Parka 

ielā 23. 

 Veikta sporta inventāra iegāde PII „Aģupīte”. 

 Vidrižu pamatskolai iegādāti florbola borti, projektori, datori. 

 Veikta Lādezera pamatskolas dabas zinību kabinetu materiāli tehniskās bāzes papildināšana. 

 Umurgas pagastā noorganizēts Diksilenda mūzikas festivāls. 

 

2. Vidēja termiņa prioritāte - Sociāli labvēlīgas un drošas vides veidošana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 ERAF līdzfinansēta projekta „Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai 

Limbažu pilsētā” 2014.gadā turpinājās tranzītielas būvniecība par kopējo finansējumu - 4 447 586 

EUR. 

 EZF līdzfinansēta projekta „Baumaņu Kārļa piemiņas vietas rekonstrukcija” veikta gājēju celiņa 

un laukuma pie Baumaņu Kārļa piemiņas vietas Viļķenē bruģēšana par 10 839 EUR. 

 Veikta kopienu centra izveide Lādezera ciemā daudzdzīvokļu mājas četristabu dzīvoklī. Projekts 

īstenots sadarbojoties ar nodibinājumu „Limbažu fonds”, kas centra izveidei piesaistījis ELFLA 

finansējumu 16 721 EUR apmērā. 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Uzstādīts centrālās Lādezera ielas apgaismojums līdz autobusa pieturai pie P9 autoceļa. 

 Sadarbībā ar AS Latvijas Valsts Ceļiem veikti remonta darbi autobusu pieturu atjaunošanā Pāles 

centrā un pie Pāles pamatskolas. 

 Vārzu ciemā un Skultē uzstādītas ceļazīmes. 

 Pāles pagastā iegādātas un daļēji uzstādītas tūrisma norādes (Ārciema brīvdabas baznīca) un 

norādes uz iestādēm. 

 Pie Limbažu sākumskolas iekārtota apgaismota gājēju pāreja un veikta celiņa rekonstrukcija. 

 Veikta Valmieras ielas rekonstrukcija (izveidots asfaltbetona segums) posmā no Rīgas ielas līdz 

Kļavu ielai. 

 Mazā Noliktavas un Mūru ielā ierīkots ielas apgaismojums. 

 Visā novadā veikta vairāku ielu un ceļu labošana, grāvju sakārtošana. 

 Skultes pagastā izveidots veļas mazgāšana pakalpojums. 

 

3. Vidēja termiņa prioritāte - Veselīgas un aktīvas sabiedrības veidošana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 EZF līdzfinansēta projekta „Skultes pagasta sporta laukumu labiekārtošana” veikta volejbola 

laukumu labiekārtošana, ģērbtuvju, tualešu un āra trenažieru uzstādīšana Mandegās 16713 EUR 

apmērā. 

 ELFLA līdzfinansēta projekta „Skeitparka izveide Limbažos” ietvaros 2014.gadā veikta skeitparka 

elementu iegāde un uzstādīšana Limbažu stadiona teritorijā 10536 EUR apmērā. 

 EZF līdzfinansēta projekta „Daudzfunkcionāla - asfaltēta laukuma izbūve pie Vitrupes 

bibliotēkas” ietvaros 2014.gadā veikta asfaltēta laukuma izbūve pie daudzdzīvokļu mājas, kurā 

izvietota arī Vitrupes bibliotēka 18958 EUR apmērā. 

 2012.-2014.gadā ar Nīderlandes Karaliskās Viršu biedrības līdzfinansējumu ik gadu noorganizēts 

projektu konkurss „Sabiedrība ar dvēseli” novada pagastu iniciatīvu grupām kopumā 24000 EUR 

apmērā. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
40 

 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Olimpiskā centra „Limbaži” sporta internātā iegādāts un uzstādīts jauns apkures katls. 

 Iegādāts fotofinišs airēšanas treniņu un sacensību vajadzībām. 

 Pašvaldība noorganizējusi vairākus projektu konkursus un atbalsta programmas: NVO un 

iedzīvotāju grupu projektu konkurss, atbalsta programma Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai, Limbažu vēsturiskā centra 

renovācijas projektu konkurss, Sakoptākās sētas konkurss un Ziemassvētku rotājumu konkurss. 

 

4. Vidēja termiņa prioritāte - Pašvaldības sniegto pakalpojumu veidu attīstība, veicinot nodarbinātību un 

iespējas nodarboties ar uzņēmējdarbību 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 Pašvaldība iesaistījusies Nodarbinātības valsts aģentūras projektā par algotajiem pagaidu 

sabiedriskajiem darbiem. 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Izveidots uzņēmējdarbības attīstības speciālista amats pašvaldībā. 

 Atjaunota Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvā padome. 

 Izveidots un apstiprināts preču un pakalpojumu zīmols „Ražots Limbažu novadā”. 

 Nodibināta lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība „Limbažu novada lauku 

labumi”. 

 Limbažu, Umurgas un Vidrižu pagasta pārvaldēm iegādāti transporta līdzekļi (automašīna un 

mikroautobusi) saimnieciskās darbības nodrošināšanai un skolēnu pārvadāšanai. 

 Viļķenes kultūras namam veikta ugunsdrošības signalizācijas ierīkošana un ārējo durvju bloka 

nomaiņa. 

 Umurgas kultūras namā veikta ieejas bloka, trepju (uz trenažieru zāli) un zibens aizsardzības 

sistēmas izbūve. 

 Administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16 ierīkota apsardzes signalizācija un 2.stāvā ugunsdrošības 

signalizācija. 

 

5. Vidēja termiņa prioritāte - Novada pieejamības un starptautiskās atpazīstamības veicināšana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 ELFLA līdzfinansēta projekta „Tūrisma takas izveide no Limbažiem līdz Katvaru pagasta z/s 

„Purmaļi”” ietvaros 2014.gadā veikta tūrisma takas izveide uz vecā dzelzceļa uzbēruma bāzes 

10 323 EUR apmērā. 

 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Pašvaldība iesaistījās Lielās talkas organizēšanā, tādejādi nodrošināt dažādu novada teritoriju 

sakopšanu un sakārtošanu. 

 Tūrisma informācijas centrs nodrošināja Limbažu novada pārstāvniecību vairākās starptautiskās 

tūrisma izstādēs. 

 

6. Vidēja termiņa prioritāte - Novada kultūrvēsturisko un dabas resursu ilgtspējīga attīstība un izmantošana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 KPFI līdzfinansēta projekta „Oglekļa dioksīda emisiju samazināšana Limbažu pilsētas 

apgaismojuma infrastruktūrā” ietvaros 2014.gadā veikta 163 LED gaismekļu uzstādīšana Limbažu 

pilsētā 198435 EUR apmērā. 

 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Baumaņu Kārļa laukumā 1 veikta ēkas ārējās fasādes renovācija, atjaunots ārsienu krāsojums. 

 Veikta Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas renovācija: skolas ēkas siltināšana, apkures sistēmas 

renovācija, ventilācijas sistēmas rekonstrukcija, trenažieru zāles rekonstrukcija un ventilācijas 

sistēmas ierīkošana, āra nojumes izbūve, ēdināšanas bloka, palīgtelpu remonts. 

 Veikti Pāles pamatskolas renovācijas darbi – nosiltināti skolas bēniņi, pilnībā nomainīti skolas logi 

un ārdurvis, kā arī atjaunota skolas aktu zāle. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
41 

 Veikts Pāles bibliotēkas jumta remonts. 

 Veikts Lādezera pamatskolas jumta remonts. 

 Veikta Umurgas pamatskolas internāta jumta seguma nomaiņa. 

 

7. Vidēja termiņa prioritāte - Ainaviskas un nepiesārņotas vides saglabāšana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 ERAF līdzfinansēta projekta ietvaros 2014.gadā noslēdzies ūdenssaimniecības sakārtošanas 

projekts Pālē 604 985 EUR apmērā. 

 Uzsākts ERAF līdzfinansēts projekts ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanai un 

rekonstrukcijai Lādezerā par kopējo finansējumu 609 893 EUR apmērā. 

 Uzsākts ERAF līdzfinansēts projekts ūdenssaimniecības attīstībai Ozolainē par kopējo 

finansējumu 60 4792 EUR apmērā. 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Veikti Mandegu ciema NAI sūkņu stacijas renovācijas darbi. 

 Izbūvēts artēziskais ūdens urbums Pāles kultūras nama un muzeja vajadzībām. 

 
Ārējā finansējuma piesaisti nodrošina pašvaldības attīstības nodaļa, speciālisti, pagastu un pilsētas 

pārvaldes, kā arī iestādes, saskaņā ar attīstības programmas investīciju plānā norādīto un saskaņā ar 

ieviešanas brīdī esošo situāciju un resursu pieejamību. Lielākās daļas projektu īstenošana ir atkarīga no ES 

un citu finanšu instrumentu finansējuma pieejamības. 

 

Informācija par Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 2014.gadā līdzfinansētie projekti apkopota 

3. pielikumā. 

3.13 Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

 

2014.gadā pašvaldība turpināja sadarboties ar Volhovas pašvaldību Krievijā, īstenojot projektu „Sadarbība 

teātra un mūzikas mākslu attīstībā”. Projekta ietvaros izveidota sadarbība starp Limbažu (Latvija), 

Salacgrīvas (Latvija) un Volhovas (Krievija) pašvaldību teātra un mūzikas kolektīviem, rīkojot dažādus 

kultūras pasākumus sadarbības pilsētās, iegādāti mūzikas instrumenti, rīkotas meistarklases un veiktas citas 

aktivitātes. 

 

Noslēgusies trīs starptautisku tūrisma jomas projektu īstenošana, kuros pašvaldība bija iesaistījusies kā 

Vidzemes tūrisma asociācijas partneris. To ietvaros izdotas dažādas tūrisma kartes, bijusi iespēja piedalīties 

tūrisma gadatirgos, noorganizēti pieredzes apmaiņas pasākumi, apmācības un žurnālistu vizītes. 

 

2014.gadā noorganizēta Limbažu novada pašvaldības speciālistu un uzņēmēju sadarbības vizīte Luņiņecā 

(Baltkrievija) un Luņiņecas uzņēmēju un deputātu vizīte Limbažos ar mērķi veicināt abu valstu uzņēmēju 

sadarbību un pašvaldību sadarbību kultūras jomā. 

 

Pašvaldības popularizēšanas nolūkā noorganizēta pašvaldības speciālistu un pašdarbības kolektīvu dalība 

sadraudzības pilsētas Anklamas (Vācija) pilsētas 750.gadu svētkos. 

 

Baltkrievijas, Norvēģijas un Lietuvas sadraudzības pašvaldību pārstāvji un to kultūras grupas iesaistījās 

Limbažu pilsētas 791.gadadienas svinībās. 

 

3.14 Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai 

 

Limbažu novada pašvaldība iedzīvotāju informēšanai par aktualitātēm novadā izmanto vairākus 

komunikācijas kanālus. Reizi mēnesī 8690 eksemplāru tirāžā tiek izdots pašvaldības bezmaksas 

informatīvais izdevums „Limbažu Novada Ziņas”. Izdevuma maketu sagatavo SIA „Tēls PR”, bet ar VAS 

„Latvijas Pasts” starpniecību Limbažu pilsētas un novada pagastu iedzīvotāji izdevumu saņem savās 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
42 

pastkastēs. Tas pieejams arī pārvalžu ēkās un bibliotēkās. Pašvaldības laikrakstā atspoguļoti un skaidroti 

pašvaldības lēmumi, īstenotie projekti, aktualitātes kultūrā, izglītībā, uzņēmējdarbībā, sociālajā un citās 

jomās. Komunikācijai ar iedzīvotājiem tiek izmantota pašvaldības interneta vietne www.limbazi.lv. Pagastu 

iedzīvotāji informāciju var saņemt arī pagasta pārvalžu mājaslapās: www.vilkene.lv, www.vidrizi.lv, 

www.skulte.lv, www.pale.lv, www.katvarupagasts.lv.  

Lai par Limbažu novada uzzinātu ne tikai novada iedzīvotāji, bet pēc iespējas plašāka auditorija, pašvaldība 

turpināja sadarbību ar reģionālajiem medijiem. 2014.gadā Limbažu novada pašvaldība pagarināja 

sadarbības līgumu ar Vidzemes TV. Sadarbības ietvaros tika sagatavoti sižeti par aktualitātēm novadā, 

kurus atspoguļoja Vidzemes ziņu izlaidumos reģionālo televīziju kanālā „Re:TV”, kā arī LTV 1 Novada 

ziņās. 2014.gadā turpināta sadarbība ar Radio TEV, kura ēterā katru ceturtdienu Vidzemes iedzīvotāji tiek 

iepazīstināti aktuālo informāciju par Limbažu novadu.  

Patstāvīga saikne tiek uzturēta ar nacionālajiem un reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem, nodrošinot 

informāciju par norisēm Limbažu novada pašvaldībā.  

Lai veicinātu informācijas apmaiņu ar iedzīvotājiem, sociālajos tīklos facebook.com, draugiem.lv un 

Twitter.com izveidoti Limbažu novada konti, kuros regulāri tiek papildināta un uzturēta informācija par 

notikumiem pašvaldībā un novadā. 

Iedzīvotāji tiek iesaistīti novadā svarīgu jautājumu risināšanā ar dažādu aicinājumu starpniecību vietējos 

medijos, pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības interneta vietnē 

www.limbazi.lv un Limbažu TV raidījumos. Iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties komiteju un domes sēdēs, 

tās ir atklātas.  

Lai iesaistītu iedzīvotājus pašvaldības darbā, lēmumu pieņemšanā, kā arī uzklausītu iedzīvotāju viedokli, 

pilsētā un katrā novada pagastā turpinājās darbs iedzīvotāju konsultatīvās padomēs.  

2014.gadā Limbažu novada pašvaldība turpināja tradīciju un izsludināja projektu konkursu nevalstiskajām 

organizācijām un iedzīvotāju grupām. Iedzīvotājiem bija iespēja īstenot savas idejas arī projektu konkursā 

„Sabiedrība ar dvēseli”. 

http://www.limbazi.lv/
http://www.vilkene.lv/
http://www.vidrizi.lv/
http://www.skulte.lv/
http://www.pale.lv/
http://www.katvarupagasts.lv/


Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
43 

4 Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību 

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
44 

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
45 

 

5 Limbažu novada domes lēmums par 2014.gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu 

 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
46 

6 Pielikumi 

 

1.pielikums. 2014.gadā pieņemtie saistošie noteikumi. 

2. pielikums. Limbažu novada pašvaldības zemju sadalījums pēc lietošanas mērķa. 

3. pielikums. Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 2014.gadā līdzfinansētie projekti. 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
47 

 

1.pielikums. 2014.gadā pieņemtie saistošie noteikumi 

Limbažu novada pašvaldībā 2014.gadā pieņemti šādi saistošie noteikumi: 

Nr.1 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielezerā 2014. – 2016.gadam”  

Nr.2 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2014. – 2016.gadam”  

Nr.3 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 2014. – 2016.gadam” 

Nr.4 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2013.gada pamatbudžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim””  

Nr.5 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2013.gada speciālo budžetu laikā no 2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim”” 

Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2014.gada speciālo budžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 

2014.gada 31.decembrim” 

Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 

2014.gada 31.decembrim”  

Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizgādnībā esošo personu aizgādņiem”  

Nr.9 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizbildnim”  

Nr.10 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”  

Nr.11 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” 

Nr.12 „Par ielas nosaukumu, ēku numerācijas norādes plākšņu izvietošanas kārtību Limbažu novadā” 

Nr.13 „Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība Limbažu novadā”  

Nr.14 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” 

Nr.15 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada speciālo budžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” 

Nr.16 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

Nr.17 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” 

Nr.18 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” 

Nr.19 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada speciālo budžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim””  

Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Limbažu novadā 2015.gadā”  

Nr.21 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim””  

Nr.22 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada speciālo budžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim””  

Nr.23 „Limbažu novada teritorijas ūdensapgādes un kanalizācijas lietošanas un aizsardzības noteikumi”  

Nr.24 „Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku 

pabalstiem”” 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
48 

Nr.25 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” 

Nr.26 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 

„Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” 

Nr.27 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” 

Nr.28 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada speciālo budžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim””  

Nr.29 „Limbažu novada pašvaldības kapsētu uzturēšanas noteikumi”  

Nr.30 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

Nr.31 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” 

Nr.32 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” 

Nr.33 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada speciālo budžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 
49 

 

2. pielikums. Limbažu novada pašvaldības zemju sadalījums pēc lietošanas mērķa 

Lietošanas mērķis Platība, ha % 

0101. Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 1432,6695 35,31 

0201. Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 414,6459 10,22 

0202. Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība 

ir aizliegta ar normatīvo aktu 

0,2318 0,01 

0302. Fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu 

teritorijas 

356,6292 8,79 

0303. Dīķsaimniecība 24,36 0,60 

0401. Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 41,58 1,02 

0501. Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma 

pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

139,834 3,45 

0600. Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 0,8257 0,02 

0601. Individuālo dzīvojamo māju apbūve 33,7061 0,83 

0701. Vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 25,8052 0,64 

0702. Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 35,1233 0,87 

0801. Komercdarbības objektu apbūve 10,1829 0,25 

0901. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 110,6346 2,73 

0902. Ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 2,4982 0,06 

0903. Valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve 9,1637 0,23 

0905. Reliģisko organizāciju ēku apbūve 0,36 0,01 

0906. Valsts aizsardzības nozīmes objektu, drošības, policijas, 

ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un soda izciešanas iestāžu 

apbūve 

0,041 0,00 

0907. Kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un 

krematoriju apbūve 

33,1751 0,82 

0908. Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve 84,5165 2,08 

1001. Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 44,8301 1,10 

1002. Noliktavu apbūve 3,4467 0,08 

1003. Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve 11,2634 0,28 

1005. Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve 21,8642 0,54 

1101. Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā 

1173,355 28,92 

1104. Transporta līdzekļu garāžu apbūve 0,6403 0,02 

1201. Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un 

ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve 

45,5565 1,12 

1202. Upju un kanālu, ūdens uzkrāšanas, ūdens regulēšanas un krastu 

nostiprināšanas būvju apbūve 

0,82 0,02 

KOPĀ 4057,7589  



 
 

3. pielikums. Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 2014.gadā līdzfinansētie projekti 

 

Finanšu 

instruments 

Atbalsta 

institūcija 

Projekta 

nosaukums 

Īsteno-

šanas  

vieta 

Projekta 

īstenošanas laiks 

Kopējās 

izmaksas, 

EUR 

Finanšu 

instrumenta 

finansējums, 

EUR 

Valsts 

finansējums, 

EUR 

Pašvaldības 

finansējums, 

EUR 

INTERREG 

IVC 

Apvienotais 

tehniskais 

sekretariāts 

Kultūras un 

mantojuma 

pievienotā 

vērtība 

reģionālajai 

politikai tūrisma 

ilgtspējībai/ 

Novads 
01.01.2012. – 

31.12.2014. 
11 240,00 9 554,00  1 686,00 

ESTLATRUS 

programma 

Apvienotais 

tehniskais 

sekretariāts 

„Regeneration 

of Parks as an 

Integral Part of 

Historical 

Heritage” 

Novads 
15.05.2013. -

14.11.2014. 
297 094,00 267 384,60  1 000,00 

DG Enterprise, 

43G/ENT/CIP/

12/B/N/02S02

2 

Eiropas 

Komisija 

Greenways 

Product 
Novads 

04.2013. -

09.2014. 
22 389,00 16 791,00  500,00 

ESTLATRUS 

programma 

Apvienotais 

Tehniskais 

sekretariāts 

Sadarbība teātra 

un mūzikas 

mākslu attīstībā 

Novads 
24.02.2012. - 

23.02.2014. 
151 493,46 136 344,12   15 149,34 

ELFLA LAD 

Svarīgi ir tas, ko 

mēs redzam un 

dzirdam 

Viļķenes 

pagasts 

01.04.2013. - 

01.10.2014. 
16 937,59 12 458,23   4 479,36 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 

ELFLA LAD 

Skultes kultūras 

integrācijas 

centra palīgtelpu 

labiekārtošana 

Skultes 

pagasts 

30.04.2013. - 

31.03.2014. 
3 409,80 2 508,02   901,77 

ELFLA LAD 

Tūrisma takas 

izveide no 

Limbažiem līdz 

Katvaru pagasta 

z/s „Purmaļi” 

Katvaru 

pagasts, 

Limbažu 

pilsēta 

04.06.2013. - 

16.06.2014. 
10 323,50 7 678,64   2 644,86 

ELFLA LAD 

Skeitparka 

izveide 

Limbažos  

Limbažu 

pilsēta 

04.06.2013.-

30.06.2014. 
10 536,65 7 683,51   2 853,14 

ELFLA LAD 

 Viļķenes 

stadiona tribīņu 

- estrādes 

būvniecība  

Viļķenes 

pagasts 

30.04.2013.-

23.07.2014. 
21 309,67 15 674,04   5 635,63 

ERAF VRAA 

Publisko 

interneta pieejas 

punktu attīstība 

Limbažu novadā 

Novads 11.2014.-06.2015. 17 298,52 14703,74 518,96 2075,82 

ERAF 
Satiksmes 

ministrija 

Tranzītielas 

izbūve posmā no 

Rīgas ielas 

 līdz K.Barona 

ielai Limbažu 

pilsētā 

Limbažu 

pilsēta 

01.10.2012. - 

31.08.2015. 

4 447 

586,31 
3 557 179,53 125 547,50 764 859,27 

Latvijas Zivju 

fonds 
LAD 

Zivju resursu 

aizsardzība 

Limbažu 

Dūņezerā, 

Limbažu 

Limbaži 11.2014. 1 800,00   1 600,00 200,00 



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 

Lielezerā un 

Augstrozes 

Lielezerā 

Latvijas Zivju 

fonds 
LAD 

Limbažu 

Lielezera 

zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas 

noteikumu 

izstrāde 

Limbaži 10.2014. 914,30   778,05 136,25 

Latvijas Zivju 

fonds 
LAD 

Augstrozes 

Lielezera 

zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas 

noteikumu 

izstrāde 

Umurgas 

pagasts 
10.2014. 914,30   778,05 136,25 

KPFI 
Vides investīciju 

fonds 

Oglekļa 

dioksīda emisiju 

samazināšana 

Limbažu 

pilsētas 

apgaismojuma 

infrastruktūrā 

Limbažu 

pilsēta 

31.05.2013. - 

31.03.2014. 
198 435,92   132 404,18 66 031,74 

Latvijas - 

Šveices 

atbalsta 

programma 

VRAA 

Atbalsts 

ugunsdrošības 

pasākumiem 

pašvaldību 

vispārējās 

izglītības 

iestādēs 

Novads 02.2014. 47 753,16 42 977,84   4 775,32 

Valsts 

investīcijas 
VKKF 

Komponista 

E.Melngaiļa 

Vidrižu 

pagasts 

02.01.2014. - 

25.06.2014. 
747,00   747,00   



Limbažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

 

mūzikas svētki 

Igatē 

Valsts 

investīcijas 
VKKF 

Komponista 

E.Melngaiļa 

mūzikas svētki 

Igatē 

Vidrižu 

pagasts 

02.01.2014. - 

25.06.2014. 
3 253,00   3 253,00   

KNHM 

Nīderlandes 

Karaliskā Viršu 

biedrība 

Projektu 

konkurss 

„Sabiedrība ar 

dvēseli” 

Novads 2012.-2014. 24 000,00 15 200,00 
 

8 800,00 

 


